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Szanowni Państwo, 

                Raport o stanie Gminy Górno, który macie Państwo przed sobą podsumowuje życie 

Naszej gminy w minionym 2022 roku. Dokument przedstawia policzalne dane i kluczowe 

informacje dotyczące najważniejszych zagadnień życia codziennego oraz opisuje proces realizacji 

gminnych inwestycji. Raport ten jest sprawozdaniem z realizacji działań, przedsięwzięć oraz 

programów podejmowanych na rzecz Naszej lokalnej społeczności, a także wdrażania pomysłów 

i projektów przyczyniających się do rozwoju gminy. 

Górno to gmina, które może pochwalić się nie tylko swoim infrastrukturalnym zapleczem, 

ale także kapitałem, jaki tkwi w mieszkańcach, ich obywatelskiej postawie oraz kreatywności. 

Rok 2022 był dla nas bardzo dynamiczny i zarazem bardzo pracowity. Dodatkowo konflikt 

zbrojny na Ukrainie przyniósł pewne zmiany i wyzwania, z którymi musieliśmy się jako samorząd 

zmierzyć. 

Na początku roku udostępniliśmy dla sprzedawców i kupujących Targ Górno – na tę 

inwestycję pozyskaliśmy środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2 837 

842,00 zł. Z miesiąca na miesiąc systematycznie przybywa osób zainteresowanych wynajęciem 

powierzchni pod handel jak i samych kupujących.   

Rok 2022 to też rok licznych inwestycji drogowych. Do najważniejszych należą: budowa 

drogi z Krajna do Wilkowa (wartość inwestycji 1 mln 365 tysięcy zł), budowa ścieżek rowerowych 

(wartość inwestycji 3 712 300,00 zł) czy budowa chodnika z Leszczyn do zalewu w Cedzynie 

(koszt inwestycji to ponad 2 000 000 zł) - zadanie realizowane wspólnie z powiatem kieleckim. 

Rok 2022 obfitował także w liczne sukcesy i wyróżnienia: 

 I miejsce spośród 102 gmin województwa Świętokrzyskiego we wdrażaniu programu „Czyste 

powietrze”, 

 nagroda Samorządowy Lider Edukacji przyznawana przez Fundacje Rozwoju Edukacji 

i Szkolnictwa Wyższego, 

 I miejsce w rankingu „Lider w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych”, 

 I miejsce i tytuł „Lider inwestycji” w powiecie kieleckim wg rankingu czasopisma 

„Wspólnota”, 

 nagroda główna przyznana przez Towarzystwo Urbanistów Polskich za najlepiej 

zagospodarowaną przestrzeń publiczną na terenach wiejskich za inwestycję „Mała Kadzielnia”, 

 nagroda Lider Regionu w kategorii Samorząd w Województwie Świętokrzyskim, 

 II miejsce w województwie Świętokrzyskim oraz 23 miejsce w Polsce w Rankingu 

Samorządów Rzeczypospolitej, 
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 Gmina Górno w TOP5 w Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

Na zaproszenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska, jako jedyna gmina z woj. 

świętokrzyskiego i jedna z dwóch w Polsce, prezentowaliśmy swoje działania jako wzorcowe w tej 

dziedzinie podczas webinarium naukowo-informacyjnego. 

Otrzymaliśmy promesę inwestycyjną na zadanie „Zakup pojazdów i urządzeń, w tym 

pojazdów zeroemisyjnych i niskoemisyjnych na potrzeby Urzędu Gminy Górno oraz jednostek 

organizacyjnych” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych. 

We wrześniu podpisaliśmy 28 umów z 19 dostawcami na zakup pojazdów i urządzeń. Do 

najważniejszych zaliczyć należy: 2 samochody bojowe dla jednostek OSP oraz pojazdy szybkiego 

reagowania oraz sprzęt do ratownictwa wodnego, autokar dla uczniów ze SP w Leszczynach 

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, sprzęt i pojazdy specjalistyczne dla ZUK oraz 

samochody elektryczne zero i niskoemisyjne. 

Z funduszy zewnętrznych - Programu Polski Ład pozyskaliśmy środki w wysokości 

4.995.000,00 zł na zadanie „Budowa obiektów użyteczności publicznej w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego oraz kultury”. Dzięki tym środkom powstaną 2 nowe obiekty Strażnic OSP 

w Bęczkowie i Krajnie. 

Na dużą uwagę zasługuje także fakt, że nasz wniosek pn. „Kompleksowa rewitalizacja 

Górna poprzez zagospodarowanie i ukształtowanie centrum gminy na rzecz rozwoju aktywności 

i przedsiębiorczości mieszkańców” złożony w 2017 roku doczekał się szczęśliwego finału. Jego 

celem jest spójne zagospodarowanie centrum gminy zapewniające dostęp do wysokiej jakości usług 

publicznych z funkcjonalną i bezpieczną przestrzenią publiczną, na której aktywni społecznie oraz 

przedsiębiorczy mieszkańcy wykorzystują dogodne położenie do poprawy jakości życia. 

Zakres projektu obejmuje następujące działania: 

 wykonanie kanalizacji w Górnie wzdłuż drogi krajowej DK74 od Placu targowego do osiedla, 

celem poprawy dostępu mieszkańców do usług komunalnych i ochrony środowiska, 

 zagospodarowanie przestrzeni w centrum Górna w bliskim sąsiedztwie Gminnego Ośrodka 

Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Szkoły Podstawowej, Ochotniczej Straży Pożarnej, 

Kościoła, celem poprawy dostępu do pobliskich obiektów – ciągi piesze, utwardzone place, 

mała architektura, zieleń, 

 zagospodarowanie terenu przy budynku Zespołu Ośrodków Zdrowia celem wzrostu estetyki 

przestrzeni i atrakcyjności turystycznej Górna – tutaj finalny wygląd tego terenu określi 

zwycięski projekt w konkursie architektonicznym, 

 zagospodarowanie terenu wokół Kamieniołomu w Górnie w celu poprawy bezpieczeństwa oraz 

utworzenie terenów rekreacyjnych („Mała Kadzielnia”) – uzupełnione zostaną ciągi 

komunikacyjne, stworzone dodatkowe miejsca integracji mieszkańców i spędzania wolnego 
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czasu, rozbudowana zostanie mała architektura, plac zabaw dla dzieci, 100 metrowa bieżnia, 

boiska wielofunkcyjne, niezbędne ogrodzenia, 

 stworzenie systemu monitoringu miejsc publicznych celem poprawy bezpieczeństwa 

publicznego, 

 modernizacja oświetlenia ulicznego celem poprawy bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

środowiska - zadanie obejmie wymianę pozostałych w Gminie Górno lamp sodowych na 

energooszczędne - ledowe, 

 doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury na potrzeby rozszerzenia działań kulturalnych, 

edukacyjnych i informacyjnych, 

 doposażenie Gminnej Biblioteki Publicznej celem zwiększenia jej możliwości działalności 

kulturalno - edukacyjnej, 

Dzięki współpracy ze Związkiem Gmin Gór Świętokrzyskich rozbudujemy kompleks 

sportowy zlokalizowany na terenie „Małej Kadzielni” o dwukondygnacyjny budynek 

z niezbędnymi instalacjami, pojawią się chodniki, 6 miejsc postojowych w tym jedno dla osób 

niepełnosprawnych, stojaki na rowery, a istniejące oświetlenie zostanie zmodernizowane 

i rozbudowane. 

            W 2022 roku Klub Sportowy GKS Góral Górno awansował do IV ligi świętokrzyskiej. 

Po raz pierwszy na ternie gminy Górno odbyły się Powiatowe Dożynki na naszym pięknym 

obiekcie „Mała Kadzielnia”. 

Pod koniec roku powołano od życia 2 ciała doradcze samorządu tj. Młodzieżową Radę 

Gminy Górno oraz Radę Seniorów. 

W tym krótkim wstępie przedstawiłem Państwu najważniejsze inwestycje i przedsięwzięcia, 

które zrealizowaliśmy w 2022 roku. Zapraszam Państwa do zapoznania się z raportem oraz podjęcia 

dialogu na temat dalszego rozwoju Gminy Górno. Państwa zdanie jest dla nas cennym źródłem 

wiedzy i pomaga kierunkować przyszłe działania na rzecz Naszej małej ojczyzny. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Górno 

Przemysław Łysak 
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RAPORT O STANIE GMINY GÓRNO ZA 2022 ROK 

  

I. Informacje ogólne 

 

Gmina Górno jest gminą wiejską położoną w centralnej części woj. świętokrzyskiego, na 

terenie powiatu kieleckiego. Graniczy z miastem Kielce i gminami: Masłów, Bodzentyn, Bieliny 

i Daleszyce. Gmina Górno zajmuje obszar 83,26 km². Przez gminę przebiega droga krajowa nr 74 

(Sulejów - Żarnów - Ruda Maleniecka – Kielce – Łagów – Opatów – Ożarów – Annopol – Kraśnik 

-Janów Lubelski – Frampol – Gorajec – Szczebrzeszyn –Zamość –Hrubieszów – Zosin – granica 

państwa) oraz drogi o znaczeniu wojewódzkim: nr 745 (Dąbrowa – Masłów – Radlin) 752 (Górno - 

Bodzentyn – Rzepin Pierwszy) oraz 753 (Wola Jachowa – Nowa Słupia). 
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Wg stanu na 31 grudnia 2022 r. liczba mieszkańców gminy Górno (dane ewidencyjne) 

wynosiła 14743 mieszkańców ( liczba kobiet- 7448, liczba mężczyzn- 7295). W stosunku do roku 

2021 liczba mieszkańców wzrosła o 109 osób. 

Liczba mieszkańców w przedziałach wiekowych: 

Wiek Liczba mieszkańców 

0 - 6 1233 

7 - 18 2119 

19 – 59 8593 

>60 2798 

 

Liczba urodzeń w 2022 r. - 150 

Liczba zgonów w 2022 r. - 112 

W 2022 roku na terenie gminy Górno zawarto 68 małżeństw. 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 13 sołectw: Bęczków, Cedzyna, Górno, 

Górno Parcele, Krajno Pierwsze, Krajno Drugie, Krajno - Parcele, Krajno-Zagórze, 

Leszczyny, Podmąchocice, Radlin, Skorzeszyce, Wola Jachowa. 
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Przeważający obszar gminy to tereny rolne, które zajmują aż 75% powierzchni (56% 

użytki rolne oraz 19% łąki i pastwiska). Lasy na obszarze gminy Górno stanowią jedynie 

11,4% całkowitej powierzchni, czyli ponad 2 - krotnie mniej niż średnio w kraju. Przy 

zachodniej granicy gminy znajduje się zalew Cedzyna (na rzece Lubrzance) o powierzchni 

65 ha.  Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach wg stanu na 31.12.2022 r. 

 

L.p Miejscowość Liczba mieszkańców 

1. Bęczków 1504 

2. Cedzyna 1485 

3. Górno 2049 

4. Górno Parcele 632 

5. Górno Zawada 164 

6. Krajno Pierwsze 698 

7. Krajno Drugie 734 

8. Krajno Parcele 735 

9. Krajno Zagórze 523 

10. Leszczyny 1327 

11. Podmąchocice 277 

12. Radlin 1697 

13. Skorzeszyce 1444 

14. Wola Jachowa 1474 

 

 

II. Jednostki organizacyjne Gminy Górno: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górnie – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr XI/51/90 Rady 

Gminy Górno w dniu 28.03.1990 r. Jednostka ta funkcjonowała do 31.12.2021 roku. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. GOPS w Górnie, zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/369/2021 

Rady Gminy Górno z dnia 30 listopada 2021 r., przekształcony został w jednostkę 

budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Górnie. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Jachowej – jednostka organizacyjna Gminy 

Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXV/201/2006 Rady Gminy Górno w dniu 31 sierpnia 2006 r. 
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3. Samorządowe Centrum Oświaty w Górnie – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr XX/198/2016 Rady 

Gminy Górno w dniu 29 czerwca 2016 r. 

4. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Cedzynie – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr XXXVII/331/2017 

Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

5. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Górnie – jednostka organizacyjna Gminy 

Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXVII/328/2017 Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

6. Szkoła Podstawowa im ks. Jerzego Popiełuszki w Krajnie – jednostka organizacyjna 

GminyGórno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXVII/327/2017 Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

7. Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Leszczynach – jednostka organizacyjna 

Gminy Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXVII/332/2017 Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

8. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Skorzeszycach – jednostka organizacyjna 

Gminy Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXVII/329/2017 Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017r. 

9. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Radlinie – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr XXXVII/330/2017 

Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

10. Szkoła Podstawowa im. Gen. Władysława Sikorskiego w Woli Jachowej – jednostka 

organizacyjna Gminy Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia 

Uchwałą Nr XXXVII/325/2017 Rady Gminy Górno w dniu 31 października 2017 r. 

11. Szkoła Podstawowa im. Piotra Ściegiennego w Bęczkowie – jednostka organizacyjna 

Gminy Górno nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr 

XXXVII/326/2017 z dnia 31 października 2017 r.   

12. Zespół Żłobków w Gminie Górno – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej powołana do życia Uchwałą Nr XII/95/2019 Rady 

Gminy Górno z dnia 3 września 2019 r., w skład którego wchodzą: Żłobek „RADosna 

POLanka” Marii Skłodowskiej Curie w Radlinie oraz  Żłobek Gminny w Cedzynie. 

13. Zakład Usług Komunalnych w Górnie – jednostka organizacyjna Gminy Górno 

nieposiadająca osobowości prawnej Gminy Górno, działająca w formie samorządowego 

zakładu budżetowego, powołana do życia Uchwałą Nr XXX/225/01 Rady Gminy Górno 

w dniu 31 sierpnia 2001 r. 
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14. Gminny Ośrodek Kultury w Górnie – Samorządowa Instytucja Kultury, posiadająca 

osobowość prawną, powołana do życia Uchwałą Nr XXIV/190/2012 Rady Gminy Górno 

w dniu 27 września 2012 r. 

15. Gminna Biblioteka Publiczna w Górnie – Samorządowa Instytucja Kultury, posiadająca 

osobowość prawną, powołana do życia Uchwałą Nr XVI/69/87 Gminnej Rady 

Narodowej w Górnie w dniu 2 lutego 1987 r. 

16. Zespół Ośrodków Zdrowia w Górnie – podmiot leczniczy, którego organem 

założycielskim jest gmina Górno, posiadający osobowość prawną, powołany do życia 

Uchwałą Nr II/7/98 Rady Gminy Górno w dniu 5 listopada 1998 r. 

17. Urząd Gminy Górno – jednostka organizacyjna Gminy Górno nieposiadająca 

osobowości prawnej. 

 

III. Budżet – 2022 r. 

 

Budżet Gminy Górno na 2022 rok został przyjęty Uchwałą Nr XL/389/2022 z dnia 25 

stycznia 2022 roku w wysokości: 

 po stronie dochodów  71.227.382,36 zł, 

 po stronie wydatków  87.964.523,93 zł. 

Na przestrzeni 2022 roku do uchwalonego budżetu wprowadzono szereg zmian na 

podstawie otrzymanych decyzji i zawartych umów. W efekcie plan dochodów budżetu zamknął się 

kwotą 97.487.985,40 zł, a plan wydatków zwiększył się do 112.917.342,81 zł. 

 

Dochody 

Suma zrealizowanych dochodów budżetowych w 2022 roku wyniosła 100.395.314,72 zł, 

czyli 102,98 % planu dochodów, przy czym dochody bieżące zgromadzono w kwocie 

93.227.450,89 zł, na planowane 90.728.019,57 zł (tj. 102,75% planu), natomiast dochody 

majątkowe w kwocie 7.167.863,83 zł na zakładane 6.759.965,83zł (tj. 106,03 % planu). 

            Dochody majątkowe zasilające budżet Gminy Górno w 2022 roku to w przeważającej części 

wpływy z tytułu dotacji na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 7.159.142,83 zł. Ponadto 

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz użytkowania wieczystego nieruchomości 

zasiliły budżet Gminy kwotą 8.720,00 zł, natomiast z tytułu sprzedaży składników majątkowych do 

budżetu wpłynęła kwota 1,00 zł. 

Dochody majątkowe stanowią 7,14% ogółem zgromadzonych dochodów. 

W skład dochodów bieżących wchodzą: 

 subwencje, 
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 dotacje na realizację zadań bieżących własnych i zleconych, 

 dochody własne. 

Z tytułu subwencji budżet Gminy zasilony został kwotą 28.869.333,00 zł, co stanowi 

28,76% ogólnych dochodów, a 30,97% zgromadzonych dochodów bieżących. 

Dotacje bieżące na realizację zadań własnych jak i zleconych wpłynęły do budżetu 

w kwocie 37.499.169,50 zł, czyli 37,35% wykonanych dochodów i 40,22% dochodów bieżących. 

Dochody własne, na które składają się głównie podatki i opłaty lokalne, zgromadzono w kwocie 

26.858.948,39 zł. Stanowią one 28,81% dochodów bieżących i 26,75% zgromadzonych dochodów 

ogółem. 

 

Wydatki 

Wydatki dokonane w 2022 roku osiągnęły kwotę 99.119.842,22 zł  czyli 87,78 % planu. 

Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 85.561.084,73 zł, a majątkowe w kwocie 13.558.757,49 

zł, w tym  kwota 959.188,46 zł jako dotacje udzielone na realizację zadań inwestycyjnych oraz 

zwrot niewykorzystanych dotacji dotyczących wydatków majątkowych w kwocie 62.219,82 zł. 

W ramach wydatków bieżących kwotę 29.527.326,83 zł przeznaczono na wypłatę 

wynagrodzeń, 17.494.625,62 zł – na sfinansowanie wydatków statutowych, 4.258.260,60 zł – na 

udzielone dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych wypłacone zostały 

w kwocie 30.884.999,81 zł. Kwota 1.326.544,71 zł wydatkowana była na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków unijnych, w tym 328.757,38 zł w formie udzielonej dotacji. Na 

obsługę długu, czyli zapłatę odsetek od zaciągniętych, a niespłaconych kredytów, wydatkowano 

kwotę 2.069.327,16 zł. Różnica pomiędzy zrealizowanymi dochodami i wydatkami na dzień 31 

grudnia 2022 roku stanowi nadwyżkę budżetową w kwocie 1.275.472,50 zł. 

W 2022 roku dokonano spłaty rat kredytów i pożyczek na łączną kwotę 2.956.183,69zł. 

Wprowadzono do budżetu wolne środki w wysokości 4.740.526,00 zł oraz niewykorzystane w 2021 

roku środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z  rozliczenia środków unijnych w łącznej 

kwocie 4.556.015,10 zł. Wpłynęła również kwota  89.000,00 zł, z tytułu spłaty pożyczki udzielonej 

z budżetu Gminy w poprzednim roku. 

Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 36.786.894,92 zł i stanowi 

36,79% dochodów budżetowych zgromadzonych w 2022 roku. 
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IV. Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Górno na dzień 31 grudnia 2022 

roku oraz zadaniach inwestycyjnych, bieżących i innych. 

 

Jak wynika z ewidencji gruntów Gmina Górno jest właścicielem bądź samoistnym 

posiadaczem 1 307 działek o łącznej powierzchni  152,81 ha, z czego większość znajduje się pod 

drogami i obiektami komunalnymi. 

Na podstawie umów notarialnych i decyzji administracyjnych Gmina Górno nabyła od osób 

fizycznych 117 działek o łącznej powierzchni  5,8391 ha. 

Nieruchomości nabyte na rzecz Gminy Górno w roku 2022: 

 

Lp Miejscowość 
Nr 

działki 
Powierzchnia Wartość zł Podstawa prawna 

1 Bęczków 790/3 0,0002 60,00 D IR.6831.85.2021.JS 

2 Bęczków 790/4 0,0079 2370,00 D IR.6831.85.2021.JS 

3 Bęczków 791/3 0,0141 4230,00 D IR.6831.85.2021.JS 

4 Bęczków 791/4 0,0005 150,00 D IR.6831.83.2021.JS 

5 Bęczków 517/1 0,0343 10290,00 D IR.6831.54.2022.AŻ 

6 Bęczków 517/6 0,0166 4980,00 D IR.6831.54.2022.AŻ 

7 Bęczków 1215/8 0,1951 65358,50 D IR.6831.59.2021.JS 

8 Bęczków 49/9 0,0335 10050,00 D IR.6831.77.2022.AŻ 

9 Bęczków 606/1 0,0080 2400,00 D IR.6831.52.2022.AŻ 

10 Górno 1903/3 0,0067 2010,00 D IR.6831.44.2020.JS 

11 Górno 1992/3 0,0066 1980,00 D IR.6831.44.2020.JS 

12 Górno 1993/3 0,0046 1380,00 D IR.6831.44.2020.JS 

13 Górno 2012/3 0,0046 1380,00 D IR.6831.44.2020.JS 

14 Górno 2107/2 0,0270 8100,00 D IR.6831.44.2020.JS 

15 Górno 2107/4 0,0067 2010,00 D IR.6831.44.2020.JS 

16 Górno 2041/2 0,0010 300,00 D IR.6831.44.2020.JS 

17 Górno 2041/4 0,0060 1800,00 D IR.6831.44.2020.JS 

18 Górno 1029/1 0,0550 51576,06 AN Rep A 4229/2022 

19 Górno 1053/2 0,0111 11520,68 AN Rep A 4275/2022 

20 Górno 1113/12 0,0080 8507,68 AN Rep A 4266/2022 

21 Górno 709/3 0,0142 14272,18 AN Rep A 4283/2022 

22 Górno-Parcele 4/1 0,0486 14580,00 D IR.6831.20.2021.JS 

23 Górno-Parcele 4/4 0,0406 12180,00 D IR.6831.20.2021.JS 

24 Górno-Parcele 4/7 0,0140 4200,00 D IR.6831.20.2021.JS 

25 Górno-Parcele 4/12 0,0067 2010,00 D IR.6831.20.2021.JS 

26 Górno-Parcele 45/1 0,0203 6090,00 D IR.6831.25.2021.JS 

27 Górno-Parcele 357/1 0,0251 7530,00 D IR.6831.39.2021.JS 

28 Górno-Parcele 2/2 0,0324 9720,00 D IR.6831.51.2022.AŻ 

29 Górno-Parcele 25/7 0,0045 1350,00 D IR.6831.16.2022.BW 

30 Górno-Parcele 25/9 0,0045 1350,00 D IR.6831.15.2022.BW 

31 Górno-Parcele 25/11 0,0129 3870,00 D IR.6831.17.2022.BW 

32 Górno-Parcele 27/6 0,0219 6570,00 D IR.6831.14.2022.BW 

33 Górno-Parcele 28/19 0,0199 5970,00 D IR.6831.13.2022.BW 

34 Górno-Parcele 28/21 0,0108 3240,00 D IR.6831.6.2022.BW 
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35 Górno-Parcele 28/23 0,0095 2850,00 D IR.6831.6.2022.BW 

36 Górno-Parcele 28/25 0,0095 2850,00 D IR.6831.6.2022.BW 

37 Górno-Parcele 28/27 0,0095 2850,00 D IR.6831.7.2022.BW 

38 Górno-Parcele 28/29 0,0095 2850,00 D IR.6831.8.2022.BW 

39 Górno-Parcele 28/31 0,0094 2820,00 D IR.6831.9.2022.BW 

40 Górno-Parcele 28/33 0,0117 3510,00 D IR.6831.8.2022.BW 

41 Górno-Parcele 28/34 0,0096 2880,00 D IR.6831.8.2022.BW 

42 Górno-Parcele 28/36 0,0056 1680,00 D IR.6831.10.2022.BW 

43 Górno-Parcele 28/38 0,0056 1680,00 D IR.6831.10.2022.BW 

44 Górno-Parcele 28/40 0,0056 1680,00 D IR.6831.11.2022.BW 

45 Górno-Parcele 28/42 0,0081 2430,00 D IR.6831.12.2022.BW 

46 Górno-Parcele 70/5 0,0077 2310,00 D IR.6831.81.2022.AŻ 

 

 

47 

 

 

Krajno Drugie 

 

 

87/6 0,3418 34180,00 

D WOJEWODY 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

IN.IV.7532.378.2015 

48 Krajno Drugie 139/3 0,0154 4620,00 D IR.6831.4.2022.JS 

49 Krajno Drugie 139/7 0,0115 3450,00 D IR.6831.4.2022.JS 

50 Krajno Drugie 140/4 0,0156 4680,00 D IR.6831.4.2022.JS 

51 Krajno Drugie 140/9 0,0088 2640,00 D IR.6831.4.2022.JS 

52 Krajno Drugie 273/1 0,0019 570,00 D IR.6831.79.2022.AŻ 

53 Krajno Drugie 277/1 0,0025 750,00 D IR.6831.79.2022.AŻ 

54 Krajno Drugie 154/1 0,0031 930,00 D IR.6831.64.2019.BW 

55 Krajno Parcele 551/7 0,0091 4790,40 AN Rep A 1156/2022 

56 Krajno Parcele 551/5 0,0252 11436,40 AN Rep A 1164/2022 

57 Krajno Parcele 53/3 0,0075 2250,00 D IR.6831.100.2021.JS 

58 Krajno Pierwsze 320/5 0,0041 1230,00 D IR.6831.19.2022.JS 

59 Krajno Pierwsze 100/1 0,0040 1200,00 D IR.6831.71.2020.JS 

60 Krajno Pierwsze 101/1 0,0039 1170,00 D IR.6831.71.2020.JS 

61 Krajno Pierwsze 102/1 0,0050 1500,00 D IR.6831.71.2020.JS 

62 Krajno-Zagórze 73/1 1,4000 14000,00 D SP.II.7729-158/04 

63 Krajno-Zagórze 73/3 0,0170 170,00 D SP.II.7729-158/04 

64 Krajno-Zagórze 496/1 0,0106 3180,00 D IR.6831.35.2022.AŻ 

65 Leszczyny 802/65 1,4174 141740,00 D IR.6831.1A.2022.BW 

66 Leszczyny 802/66 0,1500 15000,00 D IR.6831.1A.2022.BW 

67 Leszczyny 88/6 0,0080 2400,00 D IR.6831.73.2021.JS 

68 Leszczyny 89/5 0,0241 7230,00 D IR.6831.73.2021.JS 

69 Leszczyny 227/6 0,0258 7740,00 D IR.6831.12.2021.JS 

70 Leszczyny 591/35 0,0058 1740,00 D IR.6831.36.2021.JS 

71 Leszczyny 802/67 0,0132 1320,00 D IR.6831.47.2022.AŻ 

72 Leszczyny 802/68 0,5597 55970,00 D IR.6831.47.2022.AŻ 

73 Podmąchocice 82/6 0,0270 8100,00 D IR.6831.44.2021.JS 

74 Radlin 621/1 0,0011 330,00 D IR.6831.58.2021.JS 

75 Radlin 621/21 0,0170 5100,00 D IR.6831.58.2021.JS 

76 Radlin 621/29 0,0171 5130,00 D IR.6831.58.2021.JS 

77 Radlin 622/1 0,0016 480,00 D IR.6831.58.2021.JS 

78 Radlin 622/23 0,0170 5100,00 D IR.6831.58.2021.JS 

79 Radlin 622/33 0,0173 5190,00 D IR.6831.58.2021.JS 

80 Radlin 623/3 0,0016 480,00 D IR.6831.58.2021.JS 

81 Radlin 623/5 0,0096 2880,00 D IR.6831.58.2021.JS 

82 Radlin 623/7 0,0095 2850,00 D IR.6831.58.2021.JS 
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83 Radlin 623/8 0,0017 510,00 D IR.6831.58.2021.JS 

84 Radlin 623/11 0,0093 2790,00 D IR.6831.58.2021.JS 

85 Radlin 623/14 0,0094 2820,00 D IR.6831.58.2021.JS 

86 Radlin 649/4 0,0044 1320,00 D IR.6831.57.2021.JS 

87 Radlin 649/16 0,0254 7620,00 D IR.6831.57.2021.JS 

88 Radlin 650/6 0,0057 1710,00 D IR.6831.57.2021.JS 

89 Radlin 650/21 0,0256 7680,00 D IR.6831.57.2021.JS 

90 Radlin 651/9 0,0036 1080,00 D IR.6831.57.2021.JS 

91 Radlin 651/23 0,0131 3930,00 D IR.6831.57.2021.JS 

92 Radlin 1034/14 0,0097 2910,00 D IR.6831.63.2021.JS 

93 Radlin 1035/1 0,0026 780,00 D IR.6831.64.2021.JS 

94 Radlin 1038/6 0,0093 2790,00 D IR.6831.65.2021.JS 

95 Radlin 1043/1 0,0069 2070,00 D IR.6831.66.2021.JS 

96 Radlin 1044/1 0,0070 2100,00 D IR.6831.66.2021.JS 

97 Radlin 1045/1 0,0103 3090,00 D IR.6831.67.2021.JS 

98 Radlin 1052/1 0,0050 1500,00 D IR.6831.68.2021.JS 

99 Radlin 1053/7 0,0216 6480,00 D IR.6831.69.2021.JS 

100 Radlin 1810/4 0,0639 19170,00 D IR.6831.92.2021.JS 

101 Radlin 896/4 0,0005 150,00 D IR.6831.3.2022.BW 

102 Radlin 2314/3 0,0010 300,00 D IR.6831.3.2022.BW 

103 Radlin 2330/4 0,0168 5040,00 D IR.6831.62.2021.JS 

104 Radlin 624/1 0,0189 5670,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

105 Radlin 624/9 0,0184 5520,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

106 Radlin 624/27 0,0033 990,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

107 Radlin 625/1 0,0198 5940,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

108 Radlin 625/9 0,0197 5910,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

109 Radlin 625/15 0,0034 1020,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

110 Radlin 1049/5 0,0116 3480,00 D IR.6831.66.2022.AŻ 

111 Skorzeszyce 1202/1 0,1833 9800,00 AN Rep A 8263/2007 

112 Skorzeszyce 1202/2 0,0032 200,00 AN Rep A 8263/2007 

113 Skorzeszyce 1203/1 0,1674 8370,00 AN Rep A 8245/2007 

114 Skorzeszyce 1203/2 0,0013 130,00 AN Rep A 8245/2007 

115 Skorzeszyce 878/1 0,0735 9801,96 AN Rep A 3799/2022 

116 Skorzeszyce 413/7 0,0138 4140,00 D IR.6831.65.2022.AŻ 

117 Skorzeszyce 414/4 0,0137 4110,00 D IR.6831.65.2022.AŻ 

 

Na podstawie uchwał Rady Gminy Górno podjętych w 2022r. Gmina Górno nabyła za 

kwotę 111 905,36 zł niżej wymienione nieruchomości: 

1. Górno – dz. nr 709/3, 1029/1, 1053/2 i 1113/12 nabyte na podstawie uchwały Rady Gminy 

Górno nr XLVIII/482/2022 z dnia 04.10.2022r. 

2. Krajno-Parcele – dz. nr 551/7 i 551/5 nabyte na podstawie uchwały Rady Gminy Górno nr 

XL/391/2022 z dnia 25.01.2022r. 

3. Skorzeszyce – dz. nr 878/1 nabyta na podstawie uchwały Rady Gminy Górno 

nr XLIII/430/2022 z dnia 12.04.2022r. 

Na podstawie decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości –  10 
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 Inwestycje zrealizowane zgodnie z uchwałą budżetową na 2022 r. 

W roku 2022 zrealizowano inwestycje na łączną kwotę 14 439 383,02 zł, w tym kwota 

dofinansowania wyniosła 8 115 720,65 zł. 

1. Budowa gminnego placu targowego w Górnie  – 2 920 885,24 zł,  w tym dofinansowanie 

w wysokości 2 782 000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.7.2020 z dnia 19.06.2020 r.   

2. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Krajno Parcele – 111 187,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.27.2022 z dnia 11.04.2022 r.   

3. Wyposażenie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w kontener – 27 

130,00zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.5.2022 z dnia 10.02.2022 r.   

4. Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Górno – 3 942 687,11 zł, w tym dofinansowanie  

w wysokości 2 541 500,00 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

5. Przebudowa odcinka sieci wodociągowej w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej  

nr 325001T w miejscowości Cedzyna (ul. Różana) w formule zaprojektuj wybuduj (II)”  

- 147 889,57 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.43.2022 z dnia 01.06.2022 r.   

6. Wykonanie odwodnienia terenu działki nr 1041/7 w miejscowości Skorzeszyce  - 4 675,48 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.45.2022 z dnia 07.06.2022 r.   

7. Zagospodarowanie terenu w miejscowości Krajno Parcele - 14 999,97 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.47.2022 z dnia 07.06.2022 r.   

8. Zagospodarowanie terenu działki nr 802/55 w miejscowości Leszczyny – 17 999,68 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.46.2022 z dnia 07.06.2022 r.   

9. Budowa drogi gminnej nr 325009T Krajno Parcele – Krajno Pogorzele – Wilków 1 444 400,87 

zł, w tym dofinansowanie w wysokości 672 962,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.11.2021 z dnia 30.07.2021 r.   

10. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Leszczyny Skała – 293 127,34 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.6.2022 z dnia 16.05.2022 r.   

11. Odtworzenie odwodnienia z korytek ściekowych prefabrykowanych 325012T w miejscowości 

Górno Parcele – 78 873,75 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.59.2022 z dnia 16.08.2022 r.   

12. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Górno–Etap I –                

215 639,56 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.56.2022 z dnia 12.08.2022 r.   
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13. Zakup kosiarki (traktor ogrodowy) – 16 489,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.67.2022 z dnia 05.10.2022 r.   

14. Przebudowa drogi gminnej nr 325001T w miejscowości Cedzyna (ul. Różana) – 1 294 343,45zł, 

w tym dofinansowanie w wysokości 572 600,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.16.2021 z dnia 09.11.2021 r.   

15. Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Wola Jachowa – 59 307,33 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.27.2022 z dnia 11.04.2022 r.   

16. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w  miejscowości Skorzeszyce – 159 878,50 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.70.2022 z dnia 02.11.2022 r.   

17. Rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Krajno Drugie – 1289 

169,68 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 502 346,00 zł z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.7.2021 z dnia 19.03.2021 r.   

18. Zakup urządzeń wielofunkcyjnych – 33 388,22 zł. 

19. Urządzenie wodociągowe w miejscowości Górno Parcele – 10 375,77 zł. 

20. Dostawa elektrycznego samochodu przemysłowego Melex - 126 483,36 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 92 548,80 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.33.2022 z dnia 27.09.2022 r.   

21. Dostawa minikoparki gąsiennicowej – 276 500,00 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 202 

317,07 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.7.2021 z dnia 19.03.2021 r.   

22. Remont drogi w miejscowości Cedzyna (ul. Łąkowa) – 48 544,78 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.66.2022 z dnia 05.10.2022 r.   

23. Dostawa koparko-ładowarki kołowej z osprzętem – 555 960,00 zł, w tym dofinansowanie 

w wysokości 376 800,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.13.2022 z dnia 26.09.2022 r.   

24. Urządzenie kanalizacyjne w miejscowości Radlin – 37 250,00 zł. 

25. Urządzenie wodociągowe w miejscowości Radlin – 31 000,00 zł. 

26. Dostawa przyczepy samochodowej transportowej – 22 000,00 zł, w tym dofinansowanie 

w wysokości 19 800,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.20.2022 z dnia 26.09.2022 r.   

27. Zagospodarowany teren wokół Świetlicy Wiejskiej w Skorzeszycach – 159 900,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.20.2022 z dnia 26.09.2022 r.   
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28. Dostawa kosiarki  bijakowej tylno-bocznej na pontografie – 126 483,36 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 92 548,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.26.2022 z dnia 26.09.2022 r.   

29. Dostawa posypywarki piasku wraz z pługiem do odśnieżania- 87 600,00 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 86 341,46 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

30. Dostawa kamery samojezdnej do inspekcji rurociągów wraz z osprzętem – 153 750,00 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 112 500,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.11.2022 z dnia 26.09.2022 r.   

31. Adaptacja pomieszczeń w budynku administracyjnym Urzędu Gminy Górno na cele biurowe  

157 330,04 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.74.2022 z dnia 10.11.2022 r.   

32. Przystosowanie pomieszczeń kotłowni Urzędu Gminy Górno pod umiejscowienie agregatu 

prądotwórczego wraz z dostosowaniem sieci elektrycznej – 36 000,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.85.2022 z dnia 05.12.2022 r.   

33. Zakup, dostawa oraz montaż wiat przystankowych – 50 000,00 zł. 

34. Dostawa 3 motopomp  - 142 434,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.96.2022 z dnia 23.12.2022 r.    

35. Dostawa zestawu hydraulicznego – 51 300,00 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 41 707,32 

zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.85.2022 z dnia 05.12.2022 r.   

36. Dostawa rozpieracza ramieniowego  – 50 000,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.97.2022 z dnia 23.12.2022 r.   

37. Dostawa wysokociśnieniowego agregatu wodno-pianowego – 29 000,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.99.2022 z dnia 23.12.2022 r.   

38. Dostawa urządzeń i narzędzi do ratownictwa przeciwpożarowego – 96 000,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.100.2022 z dnia 2.12.2022 r.   

39. Dostawa urządzeń i narzędzi do ratownictwa przeciwpożarowego – 54 755,00 zł: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.2.101.2022 z dnia 27.12.2022 r.   

40. Dostawa przyczepy samochodowej specjalistycznej – 27 675,00 zł, w tym dofinansowanie 

w wysokości 20 250,00 zł z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład: 

 zadanie zrealizowane na podstawie umowy nr IR.272.1.12.2022 z dnia 26.09.2022 r.   

Liczba przeprowadzonych postępowań przetargowych – 11. 

Liczba przeprowadzonych zapytań ofertowych - 101. 

Liczba podpisanych umów w zamówieniach publicznych (pok. 20) - 140. 
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Planowanie przestrzenne   

Wydatki poniesione według uchwały budżetowej w 2022r. 

1.  Zakończenie prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Górno „ Skorzeszyce”. Projekt planu został uchwalony uchwałą Nr XLIV/433/2022 Rady 

Gminy Górno z dnia 31.05.2022r.  oraz opublikowany w Dz.U. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 

12 lipca 2022r. poz. 2585. Opracowanie projektu planu było objęte umową NR 

GKB.272.2.14.2017 z dnia 16.03.2017r. na łączną kwotę 108.000,00 zł. Umowa obejmowała 

również opracowanie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Górno oraz projektu planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Górno „Leszczyn”. W roku 2022 na projekt planu wydatkowano na zakres umowy kwotę 

21.600,00zł. 

2.  Zakończenie prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Górno „ Leszczyny”. Projekt planu został uchwalony uchwałą nr Nr XLIV/434/2022  Rady 

Gminy Górno z dnia 31.05.2022r. i opublikowany w Dz. U. Woj. świętokrzyskiego z 12.07. 

2022r. poz. 2587. Opracowanie projektu planu było objęte umową NR GKB.272.2.14.2017 

z dnia 16.03.2017r. na łączną kwotę 108.000,00 zł. Umowa obejmowała również opracowanie 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Górno 

oraz projektu planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górno „Skorzeszyce”. W roku 

2022 na projekt planu wydatkowano na zakres umowy kwotę 21.600,00zł. 

3.  Przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o lokalizacji inwestycji 

celu publicznego wraz z analizami, zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym ( j.t. Dz. U z 2022r. poz. 503), dla wniosków z terenów 

nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego tj: Cedzyna, Wola Jachowa 

i Krajno Parcele. W roku wydatkowano na sporządzenie wyżej wymienionych projektów  

      kwotę 7.312,35. 

Ilość projektów decyzji 41. 

w tym projekty decyzji o warunkach zabudowy 30. 

Projektów o lokalizacji inwestycji celu publicznego 11. 

Drogi i infrastruktura towarzysząca   

Wydatki poniesione według uchwały budżetowej w 2022r.: 

1. Zimowe utrzymanie dróg gminnych – 481 654,88 zł: 

 umowa nr IR.272.1.17.2021 z dnia 07.12.2022 r. w 2022 roku – 342 533,50 zł, 

 zlecenie IR.272.2.76.2022 z dnia 18.11.2022 r. – 22 641,06 zł, 

 umowa nr IR.272.1.36.2022 z dnia 01.12.2022 r. w 2022 roku. – 116 480,32 zł. 

2. Konserwaja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Górno – 149 615,04 zł:     
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 umowa nr IR.272.2.1.2022 z dnia 03.01.2022 r. 

3.   Naprawa uszkodzonych  elementów oświetlenia ulicznego – 10 031,15 zł: 

 zlecenie  nr  IR.720.5.7.2022 r. z dnia 28.11. 2022 r.  – ul. Dębowa Górno 3 770,01 zł, 

 zlecenie  nr  IR.720.5.1.2022r. z dnia 26.04.2022 r.  – przy DK 74 w Górnie przy 

skrzyżowaniu z DW 752 - 6 261,14 zł. 

4. Usługi remontowe na drogach gminnych: - 3 690,00 zł: 

 zlecenie nr IR.272.2.4.2022 z dnia 01.02.2022 r.  – Usługi polegające na czyszczeniu 

przepustu pod drogą  gminną nr 325042 T Górno Parcele – Krajno Parcele – Goździec, 

5. Prace remontowe na drogach gminnych: 35 079,60 zł: 

 umowa IR.272.2.8.2022 z dnia 18.02.2023 r. - Zabezpieczenie skarpy drogi nr ewid. 579 

w miejscowości Krajno Pierwsze 

6. Wiaty przystankowe –  61 858,34 zł: 

 zakup wiat przystankowych: Zlecenie nr IR.720.5.5.2022 z dn. 09.11.2022 r. - 50 000,00 zł, 

 zakup elementów do uszkodzonych wiat przystankowych: Zlecenie nr IR.720.5.4.2022 z dn. 

07.10.2022 r. – 11858,34  zł. 

7. Zakup materiałów na drogi będące własnością gminy Górno: 

 zakup masy asfaltowej: 11 119,20 zł, 

 zakup kruszywa: 1 500,00 zł. 

8. Tablice z nazwami ulic wraz z słupkami oraz tabliczki numerowo-adresowe – 14 167,00 zł:       

 zlecenie nr Ir.272.2.6.2022  z dn. 14.02.2022 r. 

9. Koszenie rowów i poboczy – 29 964,00 zł: 

 zlecenie IR.720.5.3.2022 z dnia 17.05.2022 r. 

10. Bieżące utrzymanie dróg na terenie gminy Górno roboty wraz z inspektorem nadzoru –            

      495  957,01 zł:        

 umowa nr IR.272.1.5.2022 z dnia 26.04.2022 r. – 487 436,77 zł, 

 zlecenie nr IR.720.5.2.2022.ER z dn. 28.04.2022 r. – 8 520,24 zł.   

Ilość wydanych decyzji administracyjnych – 100: 

 decyzja o zajęciu pasa drogowego – 26, 

 decyzja o umieszczeniu urządzeń w pasie drogowym – 19, 

 decyzja o lokalizacji urządzeń w pasie drogowym – 40, 

 decyzja o lokalizacji zjazdu z drogi publicznej – 15. 

Ochrona środowiska 

W roku 2022 zrealizowano następujące zadania: 
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1. Uchwała Nr LI/521/2022 z dnia 20.12.2022r., w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego (opinia negatywna). 

2. Zarządzenie nr 39/2022 Wójta Gminy Górno z dnia 26.04.2022r., w sprawie  procedury 

przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Górno. 

3. Zamówienie: Przeprowadzenie inwentaryzacji zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Górno umowa  z dnia 02.08.2022r., na kwotę 34 640,00 

zł. Brutto. 

4. Wykonana została „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Górno”. 

5. Gospodarowanie odpadami: 

 zamówienie: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Górno umowa Nr IR.272.1.18.2021r., z dnia 14.12.2021r., 

obowiązująca od 01.01.2022 do 31.12.2023r., (24 miesiące) Szacunkowa wartość umowy 

w oparciu o ofertę stanowi kwotę brutto : 3 664 233,66 zł. Wydatkowane koszty odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od osób fizycznych w roku 2022 wyniosły 2 040 

455,50 zł, 

 zamówienie: Sprzątanie, wywóz i unieszkodliwianie odpadów komunalnych z przystanków 

autobusowych i innych miejsc będących w zarządzie Gminy Górno w ramach umowy 

IR.272.2.56.2021 z dnia 21.12.2021r., obowiązująca od 01.01.2022r.  do 31.12.2022r. na kwotę 

138 000 ,00 zł brutto, 

 zamówienie: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych znajdujących się 

w pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów typu IGLOO na terenie gminy Górno – umowa 

IR.272.2.55.202 z dnia 21.12.2021r., obowiązująca od 01.01.2022r. do 31.12.2022r., na kwotę  

52 876,80 zł brutto.                            

Wydane zostały decyzje: 

 decyzje  o środowiskowych uwarunkowaniach – 2, 

 decyzje o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach – 1, 

 decyzje o usunięciu odpadów – 2, 

 decyzje o umorzeniu postępowania o odpadach – 1, 

 decyzje o umorzeniu postępowania w sprawie naruszenia stanu wód na gruncie – 2. 
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V. Zadania w zakresie gminnej gospodarki wodno – ściekowej. 

  

Zadania z tego zakresu realizowane są na rzecz Gminy Górno przez Zakład Usług 

Komunalnych w Górnie. Zakład zarządza siecią wodociągową o szacowanej łącznej długości 143,4 

km i siecią kanalizacyjną o długości 146,2 km, trzema Stacjami Uzdatniania Wody (Górno, Krajno, 

Leszczyny), ośmioma studniami oraz dwoma komunalnymi oczyszczalniami ścieków:  w Cedzynie 

i Skorzeszycach, z 32 przepompowniami ścieków. Zakład ma w swojej opiece również system 

kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków bytowych obsługujący budynki Urzędu Gminy 

w Górnie i system kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków bytowych obsługujący budynki 

szkoły podstawowej w Krajnie. 

W tabeli przedstawiono wykaz cen obowiązujących na koniec 2022 roku za wodę i ścieki.  

Dzięki stosowanym dopłatom z budżetu gminy, obciążenie finansowe gospodarstw domowych jest 

stosunkowo niskie relatywnie do średnich cen krajowych.    

 

 

Woda 

Cena  (zł./1m3 ) 

dla 

mieszkańców 

Gminy Górno 

po dopłacie 

Cena 

taryfowa 

(zł./1m3 ) 

Dopłata 

z U.G. 

Górno 

(zł./ 

1m3) 

Abonament 

(zł./miesiąc) 

netto brutto netto brutt

o 

netto nett

o 

brutt

o 

grupa 1: Woda  do celów gospodarczych i użyteczności 

publicznej. Rozliczenia w oparciu o wskazania wodomierza 

lub urządzenia pomiarowego; 

2,81 3,03 3,31 3,57 0,50 2,23 2,41 

grupa 2: Woda  do celów gospodarczych i użyteczności 

publicznej. Rozliczenie ryczałtowe. 
4,51 4,87 4,51 4,87 - 1,55 1,67 

grupa 3: Woda  na cele rolnicze i utrzymania zieleni, pojenia 

zwierząt – woda utracona. Rozliczenia w oparciu o 

wskazania wodomierza lub urządzenia pomiarowego; 

3,32 3,59 3,32 3,59 - 2,23 2,41 

grupa 4:   Woda  na cele produkcji, usług i handlu. 

Rozliczenia w oparciu o wskazania wodomierza lub 

urządzenia pomiarowego; 

3,46 3,74 3,46 3,74 - 2,23 2,41 

 

Ścieki 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

grupa 5:   Odprowadzający ścieki bytowe. Rozliczenia w 

oparciu o wskazania wodomierza lub urządzenia 

pomiarowego; 

5,10 5,51 8,79 9,49 3,69 2,23 2,41 

grupa 6:  Odprowadzający ścieki bytowe. Rozliczenie 

ryczałtowe. 
9,04 9,76 9,04 9,76 - 1,55 1,67 

grupa 7:  Odprowadzający ścieki przemysłowe; Rozliczenia 

w oparciu o wskazania wodomierza lub urządzenia 

pomiarowego; 

8,99 9,71 8,99 9,71 - 2,23 2,41 
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Zasoby jakościowe wód powierzchniowych i podziemnych. 

Głównym źródłem zaopatrzenia w wodę ludności i przemysłu na terenie gminy Górno 

stanowią wody podziemne. Utwory starszego paleozoiku w obrębie trzonu paleozoicznego Gór 

Świętokrzyskich wykształcone w postaci osadów piaskowcowo-ilasto-mułowych są praktycznie 

bezwodne. Obok obszarów bezwodnych istnieją obszary wodonośnych utworów środkowego 

i górnego dewonu oraz triasu, zasobnych w wodę o wysokiej, jakości. Ujmowana woda studniami 

wierconymi nadaję się bezpośrednio lub po prostym uzdatnieniu do spożycia i na potrzeby 

gospodarcze. Woda rozprowadzana jest do odbiorców systemem sieci wodociągowej zakończonej 

przyłączami do poszczególnych posesji. Gmina Górno jest zwodociągowana w około 98 % 

istniejących zabudowań, ponadto dostarcza wodę do przyległych miejscowości zlokalizowanych 

w sąsiednich gminach, tj.: Masłów, Bodzentyn, Bieliny i Kielce. 

           ZUK Górno w 2022 r. łącznie wyprodukował  697 100 m3 wody, z czego,: 

 508 300 m3  dostarczono do odbiorców na terenie gminy Górno,   

 20 600 m3  pobrano na własne cele technologiczne, 

 53 600 m3 - sprzedano do gmin ościennych (Bieliny, Bodzentyn, Kielce), 

 14 600 m3 – to straty spowodowane awariami i innymi czynnikami niezależnymi od zakładu. 

Na koniec 2022 roku zanotowano 4591 szt. czynnych przyłączy wodociągowych do 

budynków i innych obiektów, a usunięto 83 poważniejsze awarie na sieci wodociągowej. Poniżej 

przedstawiony jest tabelaryczny wykres zużycia wody przez poszczególne miejscowości 

zlokalizowane na terenie Gminy Górno. 
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Sieć kanalizacyjna. 

Ścieki sanitarne odprowadzane są do dwóch oczyszczalni ścieków komunalnych 

zlokalizowanych w miejscowości Cedzyna przy rzece Lubrzance oraz w miejscowości Skorzeszyce 

przy rzece Kakoniance. Odprowadzane ścieki od mieszkańców do oczyszczalni w większości 

transportowane są kanałami grawitacyjnymi, które są wspomagane 32 przepompowniami 

sieciowymi. Zastosowane dodatkowe przepompownie przydomowe występują w miejscach 

uniemożliwiających odbiór ścieków w sposób grawitacyjny. Oprócz tego układu funkcjonuje 

również system kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków bytowych obsługujący budynki  

Urzędu Gminy w Górnie, oraz system kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków bytowych 

obsługujący budynki szkoły podstawowej w Krajnie. Oddana do użytku 2020 r. oczyszczalnia 

w Skorzeszycach to nowoczesna i największa w gminie oczyszczalnia komunalna zapewniająca 

przetworzenie ścieków nie tylko dla pozostałej części gminy Górno, ale również umożliwia odbiór 

ścieków z gmin ościennych. Z pozostałych terenów nieskanalizowanych ścieki sanitarne są 

oczyszczane poprzez przydomowe oczyszczalnie lub wywożone wozami asenizacyjnymi do 

oczyszczalni ścieków w Cedzynie i Skorzeszycach. Wywóz nieczystości płynnych odbywa się 

z wykorzystaniem taboru specjalistycznego przez firmy zewnętrzne.   

W gminie Górno w 2022 r. łącznie odprowadzono 270 925,4 m3 ścieków, z czego:   

250 579 m3 - to ścieki dostarczone siecią kanalizacyjną   

14011,4 m3 - to ścieki dowiezione przy pomocy wozów asenizacyjnych. 

Na koniec 2022 roku funkcjonowało 2463 czynnych przyłączy kanalizacyjnych do 

budynków i innych obiektów oraz usunięto 41 awarii na sieci kanalizacyjnej. 

Odprowadzenie ścieków poprzez sieć kanalizacyjną z poszczególnych miejscowości. 
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Gospodarka finansowa. 

Zakład Usług Komunalnych zgodnie z art.15.1 i 2. ustawy o finansach publicznych 

wykonuje zadania, pokrywając koszty swej działalności z przychodów własnych, a podstawą 

gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, w tym dotacje z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan 

należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi Zakład Usług Komunalnych w 2022 r. osiągnął 

przychody: w kwocie 4 646 185,06 zł, z czego: 

 3 561 244,46 zł to przychody z tytułu świadczonych usług (w tym 181 140,55 zł wynosi 

sprzedaż hurtowa wody), 

 1 015 889,80 zł to dopłata z budżetu Gminy Górno do jednostkowych cen wody ścieków  dla 

gospodarstw indywidualnych, 

 63 000,00 zł to dotacja celowa na renowację otworu studziennego nr 1 na ujęciu wody 

w Leszczynach, 

 6 050,80 zł to przychody z tytułu odsetek. 

Koszty Zakładu w analogicznym okresie wyniosły 4 614 889,18 zł.   

Największe pozycje kosztów to: 

 wynagrodzenia i pochodne – 1 778 841,36 zł,   

 zakup energii – 921 510,31 zł, 

 zakup materiałów hydraulicznych i innych – 698 429,29 zł -zakup usług – 920 397,33 zł (w tym 

odprowadzenie ścieków z Krajna–Zagórza do Gminy Bodzentyn, kosztowały 216 047,19 zł) 

 koszt zagospodarowania osadów ściekowych wyniósł  349 305,37 zł. 

Zobowiązania na koniec roku zakład wykazał w kwocie 497 855,60 zł, w całości, jako 

zobowiązania niewymagalne. 

Zakład Usług Komunalnych w Górnie w 2022 roku zakupił ze środków własnych: 

 obiekt kontenerowy 3m*6m na potrzeby socjalne pracowników przy hydroforni w Górnie 

o wartości netto: 30 058,66 zł, 

 trzy pompy głębinowe o wartości netto:  26 375,83 zł, 

 zestaw wagowy WWSD za kwotę netto: 15 497,66 zł, 

 przepływomierz elektromagnetyczny za kwotę netto: 17 030,40 zł, 

 obudowę studzienną za łączną kwotę: 21 405,08 zł, 

 koncentratory do zdalnych odczytów wodomierzy o wartości netto 16 817,52 zł, 
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 kontener zamknięty KP-7 uniwersalny na potrzeby oczyszczalni Ścieków w Cedzynie  za kwotę 

netto: 8 994,18 zł, 

 terminal GPRS G.A. S8.2 z akumulatorem oraz terminal MX100 za łączną kwotę netto: 

3 459,30 zł, 

 licencję na Zintegrowany System Informatyczny KOMADRES – podsystem Ewidencja 

majątku, środki trwałe, wyposażenie a poniesiony koszt to kwota 1 873,34 zł. 

Ponadto zakupiono sprzęt na bieżące potrzeby zakładu taki jak: kosę spalinową, kompresor 

tłokowy, imadło ślusarskie, szlifierki oraz sprzęt biurowy tj. komputer, drukarkę laserową, 

kserokopiarkę, urządzenie wielofunkcyjne oraz zasilacze awaryjne UPS. Wydatek stanowił łączną 

kwotę: 13 453,01 zł. 

 

VI. Pomoc i opieka społeczna. 

 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Jachowej. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Jachowej jest ośrodkiem wsparcia dla 25 osób 

niepełnosprawnych intelektualnie oraz z zaburzeniami psychicznymi. Działa od 21.12.2006 roku 

w Woli Jachowej. W roku 2022 starania swoje skierował przede wszystkim na działania 

zmierzające do możliwie jak największej budowy (odbudowy ) relacji uczestników z rodziną oraz  

podniesienie jakości życia. Do tego  służył plan roczny i indywidualny, plan wspierająco – 

aktywizujący dla uczestników.  Aby cel ten osiągnąć stosowaliśmy różne formy działań, między 

innymi terapię zajęciową. Staraliśmy się jak  najbardziej uświadamiać  i przekonywać  także 

uczestników ŚDS i ich rodziny o potrzebie aktywizacji i rehabilitacji społecznej i zawodowej.  

W roku 2022 wszystkich naszych uczestników stale mobilizowaliśmy do podjęcia działań 

służących poprawie ich sytuacji życiowej, dążyliśmy do tego, aby pomagać naszym uczestnikom 

w zdobyciu umiejętności funkcjonowania w rzeczywistości społecznej w której żyją. Samo 

dostrzeżenie możliwości aktywnego działania zwiększa poczucie kontroli nad własnym życiem. 

Nasza praca była skierowana szczególnie na to, aby u uczestników ŚDS ukształtować w jak 

największym stopniu następujące umiejętności:   

 znajomości i zrozumienie zasad funkcjonowania podstawowych  instytucji i  przepisów 

prawnych dotyczących osób niepełnosprawnych, 

 umiejętność pozyskania wszelkiego rodzaju informacji i umiejętności przetworzenia tych 

informacji,                                                                                                                                                         

 otwartość na nowe doświadczenia, gotowość do uczenia się i zdobywania nowych kwalifikacji,     
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 umiejętność dostrzegania i wykorzystywania różnych alternatywnych możliwości prowadzących 

do wyznaczonych celów i uruchamiania różnego zasobów – własnych, rodzinnych, 

przyjacielskich, sąsiedzkich, zasobów tkwiących w organizacjach społecznościach lokalnych, 

parafiach. 

Zasoby Domu 

 środki finansowe pochodzą z budżetu wojewody w roku 2022 wynosiły:                                                  

639.131,80 zł były one przeznaczone na działalność bieżącą środki finansowe własne stanowiły 

kwotę 10.731,72 z wynajmu pomieszczeń, 

 liczba pracowników  zatrudnionych na czas nieokreślony w roku 2022 wynosiła  6 osób  

w tym: kierownik,  główna księgowa,  2 terapeutów zajęciowych, fizjoterapeuta, asystent osoby 

niepełnosprawnej,  palacz ¼ etatu  ( sezonowo ) psycholog - umowa o dzieło  4  razy   

w miesiącu oraz logopeda 2 razy w tygodniu, 

 liczba osób posiadających decyzje kierujące do naszego ŚDS w 2021 r. to  27 osób. 

Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć 

Sytuacja związana z pandemią wymusiła na ŚDS nowe zasady działania. Musieliśmy się 

zmierzyć z nauką codziennego życia w nowej rzeczywistości. Zajęcia prowadzone były 

w mniejszych grupach. Staraliśmy się znaleźć złoty środek pomiędzy zadbaniem 

o bezpieczeństwo i komfort psychiczny uczestnika, a podtrzymaniem wartości tworzenia wspólnoty 

i przynależności. Wsparcie udzielane było podczas konsultacji psychologicznych i treningów 

w małych grupach . Zajęcia w ŚDS odbywały się w  grupach. Każda z grup posiadała tygodniowy 

harmonogram zajęć dostosowany do potrzeb uczestników.  Zajęcia nakierowane były na terapię 

psychospołeczną dającą możliwość funkcjonowania w grupie, aktywnego spędzania czasu wolnego, 

podtrzymywania i rozwijania umiejętności z zakresu samoobsługi, rozwijania zainteresowań, 

indywidualnych uzdolnień, zwiększania poczucia własnej wartości.    

Współpraca   

Nasz dom chętnie współpracuje z rodziną. Utrzymujemy  stały kontakt  telefoniczny.                               

W szczególnych wypadkach kierownik ŚDS interweniuje osobiście odwiedzając rodzinę. 

Współpracujemy z Centrum Usług Społecznych w Górnie, a także z GOPS w Bielinach  

i Masłowie. Współpracujemy z kieleckim Zrzeszeniem Sportu i Rehabilitacji „START’’ oraz  

z Fundacją ,,Miśka Zdziśka’’- Błękitny Promyk Nadziei, a także z Fundacją ,PEStka’’.                                                                    

Ocena realizacji zadań 

Rok 2022 rozpoczął się jak każdy poprzedni w ŚDS w Woli Jachowej od przygotowania 

indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego opracowanych dla każdego 

uczestnika. Zawierały one różne rodzaje treningów dla poszczególnych uczestników.  W zależności 

od predyspozycji ruchowych, wieku i zawansowania choroby były to treningi ruchowe, pamięci, 
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umiejętności społecznych, zajęcia z logopedą  oraz gimnastyka relaksacyjna, rehabilitacja ruchowa 

i trening umiejętności spędzania wolnego czasu. Ponadto szerszy zakres dodatkowych zajęć takich 

jak trening kulinarny, uczestnictwo w zajęciach odbywających się w pracowni rękodzieła, 

muzykoterapię, zajęcia teatralne, trening nauki higieny. Plany te, zostały opracowane na podstawie 

obowiązujących przepisów dotyczących zadań ŚDS, do których należy budowanie sieci oparcia 

społecznego oraz przygotowanie do życia w społeczeństwie i funkcjonowania w środowisku osób 

przewlekle chorych psychicznie i niepełnosprawnych intelektualnie, które w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia 

w środowisku rodzinnym i społecznym. Wsparcie to ma na celu zwiększenie ich zaradności 

i samodzielności życiowej, a także osiągnięcie większej integracji społecznej. 

Celem realizacji tych planów miały być działania, w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych dla podopiecznych, 

polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia 

codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 2022 rok możemy uznać za pomyślny. Wiele 

niezapomnianych chwil i radości zapewnił nam dwudniowy wyjazd do Zakopanego. Braliśmy 

udział w XV Spotkaniu Integracyjnym w Masłowie. Dużo satysfakcji dostarczyło nam zajęcie I 

miejsca na II Spartakiadzie Sportowej ŚDS w Starachowicach. W minionym roku priorytetem stało 

się kształtowanie i pogłębianie umiejętności samodzielnego funkcjonowania, kształtowanie                                            

umiejętności interpersonalnych, rozwijanie zainteresowań inspirowanie do nowych form 

aktywności. Dlatego duży nacisk postawiony był na turystykę i rekreację i umiejętność spędzania 

czasu wolnego .Często wspólnie wyjeżdżaliśmy nad zalew w Cedzynie. Ogromnym uznaniem 

spotkał się nasza inscenizacja Jasełek przedstawionych podczas Pierwszej Gminnej Wigilii 

w Górnie. Nasi uczestnicy często przykładają olbrzymią wagę do kontaktu z innymi ludźmi co 

przyczynia się do utrzymaniu ich w zdrowiu i chęci do życia , nie załamują się po mimo 

niepełnosprawności i cieszą się z życia .Mają poczucie  , że mogą liczyć na przyjazne traktowanie, 

akceptację i pomoc. Rozwój kolejnych działań osób z niepełnosprawnościami nie jest blokowany, 

a wręcz wspierany. Nasi uczestnicy stale są motywowani do działań służących poprawie ich 

sytuacji życiowej. Połączenie chęci i obecnego potencjału powinny przynieść nieocenione efekty. 

Ze względu na to ,że rodzajów  niepełnosprawności i zaburzeń  psychicznych jest wiele, nie we 

wszystkich przypadkach uda się doprowadzić do pełnego sukcesu .Dążymy jednak do tego by 

każdy uczestnik ŚDS miał poczucie akceptacji ze strony najbliższego otoczenia, aby był  w stanie 

uznać świat za przyjazny. Praca z uczestnikami to także praca z rodziną, min. poprzez 

doprowadzenie do takiego stanu, że uczestnik nie jest postrzegany przez swoich najbliższych jako 

ciężar, powód do wstydu. Problem ten dotyczył naszych uczestników  ponieważ osoby te 

zamieszkują na terenach wiejskich. Często byli nieobecni w życiu społeczności w której żyli. Ich  
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pojawienie się w sytuacjach  i miejscach  publicznych było czymś niezwykłym i powodowało 

niejednokrotnie niechętne reakcje społeczeństwa. Nasze działania ukierunkowujemy aby 

przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu naszych uczestników. Zadania jakie mieliśmy 

zaplanowane na 2022 r. zostały przeprowadzone z należytą starannością. Najważniejszy 

z założonych celów jaki stawialiśmy w 2022 roku został osiągnięty. W znaczący sposób poprawiły 

się relacje uczestników z najbliższa rodziną sąsiadami, kolegami. Fakt jakim jest większe 

usamodzielnienie się naszych uczestników, nieobecność ich w domach czasie pobytu w SDS daje 

rodzinom czas na załatwienie swoich spraw i potrzeb, co często bywało przyczynami konfliktów. 

Wzajemne relacje nie zawsze układały się w sposób bezkonfliktowy. Silna zależność losów osoby 

niepełnosprawnej od najbliższej rodziny bywała czasem powodem do niepokojów zarówno rodziny 

jak i naszych uczestników. Rzecz dotyczy przede wszystkim sytuacji, kiedy osobami opiekują się 

starzejące się osoby. Martwią się co się stanie gdy ich zabraknie. Właśnie dlatego nasze działania 

były i są ciągle kierowane na jak najlepsze usamodzielnienie naszych uczestników. Aby swoim 

zachowaniem i działaniami  udowodnili  rodzinie, że potrafią samodzielnie egzystować. 

 

2. Działalność CUS w Górnie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

Uchwałą Nr XXIX/285/2021 Rady Gminy Górno z dnia 9 marca 2021 roku została przyjęta 

do realizacji Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Górno na lata 2021-

2029. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych ma na celu przyjęcie takiego kierunku 

działań w sferze polityki społecznej gminy, który pozwoli zminimalizować negatywne skutki zmian 

zachodzących w społeczeństwie a równocześnie pozwoli zoptymalizować funkcjonowanie grup 

społecznych będących w obszarze zainteresowań pomocy społecznej. 

Kluczowym dokumentem Centrum Usług Społecznych w Górnie na podstawie art. 16a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej jest Ocena Zasobów Pomocy Społecznej 

sporządzona w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności 

obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania 

pomocy społecznej oraz informację o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych 

oraz planowania działań aktywizujących w obszarze usług społecznych. 

Celem działania Centrum jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 
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odpowiadających godności człowieka. Ma na celu doprowadzenie osoby/rodziny do życiowego 

usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem. 

W 2022 roku łącznie ze wszystkich form pomocy świadczonej przez Centrum Usług 

Społecznych w Górnie wynikających z ustawy o pomocy społecznej bez względu na źródła 

finansowania korzystało 532 mieszkańców, co stanowi 236 rodziny. Oznacza to, że niespełna 4 % 

mieszkańców Gminy Górno jest objęta pomocą społeczną. 

W 2022 roku dominującym powodem korzystania ze środków pomocy społecznej w Gminie 

Górno była niepełnosprawność (124 rodzin) oraz długotrwała lub ciężka choroba (81 rodzin). 

Działalność jednostki finansowana jest ze środków budżetu gminy, dotacji rządowych oraz środków 

Unii Europejskiej. 

W 2022 roku Centrum Usług Społecznych w Górnie zrealizował dochody na poziomie 

319 492,29 zł z tego: 

Opis Dochody ogółem 

Wpływy z odpłatności za pobyt w DPS 5 650,42 

Wpływy z odpłatności za pobyt w schronisku 3 451,20 

Wpływy za usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunkę środowiskową 

zatrudnioną w CUS 
7 364,91 

Wpływy za specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 829,54 

Wpływy z tyt. odsetek od nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego 861,48 

Wpływy z tytułu nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego za lata ubiegłe 10 000,00 

Wpłaty od dłużników alimentacyjnych z tyt. funduszu alimentacyjnego   136 197,19 

Wpłaty od dłużników alimentacyjnych z tyt. odsetek od funduszu alimentacyjnego   138 675,79 

Wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata ubiegłe 14 340,85 

Wpływy z tyt. odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 1 076,91 

Wpływy z tytułu opłaty za duplikat Karty Dużej Rodziny 44,00 

 

Koszty utrzymania centrum w 2022 r. wyniosły 1 233 804,89 zł, w tym: 

 środki własne: 854 844,44 zł 

 dotacja: 378 960,45 zł. 
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 W ramach zadań własnych gminy, określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz 

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Centrum Usług Społecznych 

w Górnie w 2022 roku przyznał następujące formy pomocy: 

 pokryto koszty pobytu 11 podopiecznych przebywających w Domach Pomocy Społecznej. 

W myśl art. 61 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. gmina zobowiązana jest 

do uiszczania opłaty za pobyt osób w domu pomocy społecznej, nie będących w stanie 

samodzielnie ponosić pełnego kosztu pobytu z własnych dochodów i nie posiadających rodzin 

zobowiązanych do ponoszenia tejże opłaty. Wysokość opłaty ponoszonej przez gminę stanowi 

różnicę pomiędzy sumą opłat wnoszonych przez mieszkańca domu i jego rodzinę a średnim 

kosztem utrzymania w placówce. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 372 749,82 zł. 

 wypłacono zasiłki okresowe dla 40 rodzin w łącznej kwocie 35 673,07 zł w 100% pokryte 

z dotacji budżetu państwa. W sumie wypłacono 101 świadczeń, 

 przyznano zasiłki celowe i celowe specjalne łącznie dla 70 rodzin, służące zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb bytowych mieszkańców naszej gminy, z przeznaczeniem w szczególności na 

zakup opału, żywności, leków, odzieży oraz na zaspokojenie innych potrzeb. Na ten cel 

wydatkowano 37 590,00 zł,   

 wypłacono dla 1 rodziny zasiłek celowy w kwocie 20 000,00 zł na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową za straty poniesione w wyniku wichury; środki na wypłatę tego 

świadczenia pochodziły z dotacji budżetu państwa, 

 wypłacono dla 1 rodzin zasiłek celowy w kwocie 2 000,00 zł na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego  środki na wypłatę tego świadczenia pochodziły z budżetu gminy, 

 opłacono dowóz podopiecznych gminy Górno na rehabilitacje na łączną kwotę  3 414,97 zł, 

 pokryto koszty pobytu 2 osób bezdomnej w Schronisku. Na realizację tego zadania CUS poniósł 

wydatki ze środków własnych gminy w łącznej kwocie 13 452,00 zł, 

 pokryto koszty pochówku 1 osoby bezdomnej na kwotę 1 193,50 zł, 

 wypłacono zasiłki stałe dla osób, które ze względu na niepełnosprawność lub wiek nie są zdolne 

do podjęcia pracy zarobkowej. Tą formą pomocy objętych zostało 65 podopiecznych. Na realizację 

tego zadania wydatkowano 430 233,03 zł. Środki na wypłatę tych świadczeń pochodzą 

w całości z dotacji budżetu państwa, 

 opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne na łączną kwotę 36 347,27 zł dla 51 

podopiecznych pobierających zasiłki stałe i dla osób z CIS, 

 wydano 269 zaświadczeń  o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego do programu „Czyste powietrze”, 
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 dla 8 podopiecznych, którzy ze względu na stan zdrowia wymagały pomocy ze strony innych osób, 

a rodzina nie była im w stanie takiej opieki zapewnić, przyznana została pomoc w formie usług 

opiekuńczych świadczonych przez opiekunkę środowiskową w miejscu ich zamieszkania, 

 w 2022 roku na wynagrodzenie opiekunki środowiskowej CUS poniósł wydatki w wysokości 17 

795,30 zł. Wydatki te zostały pokryte ze środków własnych,    

 w 2022 realizowano program prac społecznie użytecznych, które są formą aktywizacji osób 

bezrobotnych wprowadzoną nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

prace społecznie użyteczne są wykonywane przez osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, które 

jednocześnie korzystają z pomocy społecznej; tą formą pomocy objętych zostało 4 osób, dla 

których wypłacone zostały świadczenia sfinansowane w 40%  przez CUS w wysokości 1 768,00 

zł, a w 60% przez PUP Kielce – 2 652,00 zł, 

 opłacono transport żywności dla podopiecznych CUS z Banku Żywności – 1 476,00 zł. Paczki 

żywnościowe w 2022 roku otrzymało 700 osób z terenu gminy Górno znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej, 

 poniesiono wydatki na funkcjonowanie Klubu Seniora w Radlinie. Na realizację tego zadania 

wydatkowano środki własne w łącznej kwocie 45 643,69 zł, 

 współfinansowano koszty pobytu 16 dzieci w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo - wychowawczej. W 2022 roku na ten cel wydatkowano kwotę               

21 114,69 zł, 

 Realizowano wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu”, na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 385 455,08 zł z czego 

308 364,00 zł (80%) stanowiła dotacja z budżetu państwa, a 77 091,08 zł (20%) to wkład 

własny gminy. 

W ramach tego programu w 2022 roku wsparcie otrzymało:  

 2 osoby dorosłe otrzymujące pomoc w formie gorącego posiłku na podstawie art. 7 uops (209 

świadczenia) na kwotę 1 011,90 zł, 

 65 dzieci w formie gorącego posiłku w szkole (3666  świadczeń)  na kwotę 16 414,50 zł, 

 149 rodzin w formie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności (1092 świadczenia) na kwotę 

259 080,00 zł, 

 57 rodzin w postaci produktów żywnościowych na kwotę 37 370,68 zł., 

 ponadto w ramach tego programu zapewniono dowóz posiłków do szkół i wydatkowano na ten 

cel 71 578,00 zł. 
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Realizowano działania z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. Od stycznia 2022 r. na podstawie 

upoważnienia zawartego w Uchwale nr  XL/393/2022 Rady Gminy Górno z dnia 5 stycznia 2022 r. 

postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

prowadzi Dyrektor CUS. 

 wpłacone zostały stypendia szkolne dla 130 dzieci na łączną kwotę 262 075,40 zł oraz zasiłki 

szkolne dla 11 dzieci na łączną kwotę 6 820,00 zł. Na realizację tego zadania wydatkowano 

w sumie kwotę 268 895,40 zł z czego 241 999,00 zł (80%) stanowiła dotacja z budżetu państwa, 

a 26 896,40 zł (20%) to wkład własny gminy, 

 rodzinom dysfunkcyjnym, mającym trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, oprócz 

pomocy finansowej, zapewniono wparcie i pomoc asystenta rodziny. Tą formą pomocy objętych 

zostało 14 rodzin (w tym 30 dzieci) z terenu naszej gminy. Realizując to zadanie 

w 2022 roku CUS poniósł wydatki z tytułu zatrudnienia asystenta rodziny 

w łącznej kwocie 56 326,84 zł z tego środki własne -  53 326,84 zł, dofinansowanie ze środków 

Funduszu Pracy – 3 000,00 zł, 

 centrum Usług Społecznych w Górnie w 2022 roku wydał decyzje kierujące do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Jachowej dla 25 osób wymagających wsparcia, 

 centrum Usług Społecznych w Górnie w oparciu o „Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Górno na rok 2022” zatwierdzony Uchwałą Nr XL/394/2022 Rady Gminy Górno z dnia 25 

stycznia 2022 r., realizuje zadania własne gminy wynikające z art.4
1
 ust.1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Program 

ten obejmuje zadania dotyczące prowadzenia działań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii oraz sposoby i środki ich realizacji. 

Program ma minimalizować skutki alkoholizmu, narkomanii, nikotynizmu, a także zapobiegać, 

edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia 

sobie z sytuacją trudną, konfliktową. 

W 2022 roku w ramach programu zostały przeprowadzone następujące działania: dyżury 

psychologa i terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym, posiedzenia członków GKRPA, realizacja 

w szkołach programów profilaktycznych: „Debata”, „Antymina”, „Antymina 2”, „Archipelag 

Skarbów”, „Gwiazdy Mocy”, spotkanie profilaktyczne ze znaną osobą – Lech Dyblik, spotkania 

z nauczycielami i rodzicami „Profilaktyka zachowań ryzykownych”, prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć rekreacyjno-sportowych. 

W okresie od stycznia do grudnia do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wpłynęło 41 wniosków o leczenie odwykowe, z tego 2 dotyczyło kobiet. Na 41 



 

33 

Raport o stanie Gminy Górno za 2022 rok 

zgłoszonych osób w 4 przypadku postępowanie zakończono na podstawie opinii lekarzy biegłych 

sądowych, a w 9 przypadkach postępowanie nadal trwa. 

Na skutek prowadzonych przez GKRPA postępowań 5 osób podjęło terapię w warunkach 

ambulatoryjnych w Poradni Leczenia Uzależnień w Kielcach, 24 wniosków przesłała do Sądu 

Rejonowego w Kielcach w celu zastosowania przymusowego leczenia odwykowego. Gminna 

Komisja w 2 przypadkach osób pijących skierowała na spotkania z terapeutą w Punkcie 

Konsultacyjnym. 

W Punkcie Konsultacyjnym dyżurowali specjaliści: terapeuta i psycholog. W ramach 

konsultacji psychologicznych w 2022 roku udzielono 108 porad dla osób dorosłych. Ponadto 

z pomocy psychologicznej skorzystało 19 dzieci. 

Natomiast do terapeuty zgłosiło się 122 osoby, w tym 64 osoby z problemem alkoholowym 

oraz 35 osób współuzależnionych (żony, matki, dzieci). Terapeuta współpracował również z 19 

osobami gdzie występuje zjawisko przemocy i 4 osobami stosującymi przemoc. 

Na rok 2022 zostały zaplanowane wydatki w wysokości 325 081,61 zł z czego: 

 rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii stanowi kwota 6000,00 zł, 

 rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi stanowi kwota 222 231,61 zł, 

 ponadto kwota 96 850,00 zł stanowi – dotacja udzielona przez Urząd Gminy Górno na 

wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

Środki finansowe na realizację programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na dzień 31.12.2022 r. Centrum Usług Społecznych w Górnie na realizację w/w programu 

wydatkował kwotę 228 231,61 zł. 

Przy Centrum Usług Społecznych w Górnie działa Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Górnie na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) oraz Uchwały 

Nr XXV/243/2020 Rady Gminy w Górnie z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu określającego tryb, sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania i Zarządzenie Nr 58/2021 

Wójta Gminy Górno z dnia 20 grudnia 2021 r. sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Górnie do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W skład zespołu wchodzi 8 członków: przedstawiciel służby zdrowia, oświaty, Policji, 2 

osoby z Centrum Usług Społecznych w Górnie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, organizacji pozarządowej, przedstawiciel Sądu Rejonowego w Kielcach. 
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Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. Jest to 

procedura polegająca na rozpoznaniu zaburzeń życia rodzinnego wywołanych nadużywaniem 

alkoholu i stosowaniem przemocy, opracowanie planu pomocy oraz podjęcie działań 

interwencyjnych.   

W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku do Przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Górnie wpłynęło 42 formularzy Niebieskiej Karty. W 2022 roku 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego powołała 29 grup roboczych, które odbyły 50 

posiedzeń, celem których było m. in. diagnozowanie sytuacji rodziny i ustalenie planu pomocy 

osobom doświadczającym przemocy oraz podejmowanie działań w stosunku do osób 

podejrzewanych o stosowanie przemocy. W ramach procedury Niebieska Karta prowadzony był 

monitoring sytuacji rodziny przez pracowników socjalnych i dzielnicowych. W związku 

z uzasadnionym podejrzeniem stosowania przemocy Niebieskie Karty były przesyłane do 

Prokuratury oraz kierowano wnioski o wgląd w sytuację rodziny.   

 

 W ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej Centrum Usług 

Społecznych w Górnie realizował zadania wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci, ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” oraz ustawy o dodatku osłonowym. Zadania te są w całości finansowane z dotacji z budżetu 

państwa. 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wydatkowano łącznie 

17 659 271,19 zł z tego na: 

 wypłatę świadczenia wychowawczego dla 3066 dzieci – 7 646 996,47 zł, 

 wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 40 dzieci – 215 050,69 zł, 

 wypłatę świadczeń rodzinnych dla 2328 osób – 1 807 962,13 zł, 

 świadczenie rodzicielskie dla 37 osób – 314 494,50 zł, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka dla 104 osób – 104 000,00 zł, 

 wypłatę świadczenia „Za Życiem” dla 1 rodziny – 4 000,00 zł, 

 wypłatę dodatku osłonowego dla 3754 rodzin – 1 963 562,76 zł oraz koszy związane z obsługą 

świadczenia w kwocie 39 271,25 zł; dodatek osłonowy został wprowadzony w 2022 roku jako 

element rządowej tarczy antyinflacyjnej, mający na celu rekompensatę wzrostu cen energii, 

gazu i żywności gospodarstwom domowym, 
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 wypłatę zasiłku pielęgnacyjnego dla 387 osób w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 

z zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji 

–998 442,16 zł, 

 wypłatę świadczenia pielęgnacyjnego dla 134 osób z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem lub osobą 

legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności – 3 379 072,10 zł, 

 wypłatę specjalnego zasiłku opiekuńczego dla 22 osób – 155 315,40 zł. Ten rodzaj zasiłku 

przyznawany jest osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli zrezygnują 

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania opieki nad 

osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

 wypłatę zasiłku dla opiekuna dla 8 osób – 53 444,00 zł. Zasiłek ten przyznany został dla osób, które 

wskutek nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych utraciły z dniem 1 lipca 2013 r. prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego, 

 opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna – 790 983,79 zł, 

 opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna – 159 927,94 zł, 

 koszty związane z wydaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej– 

1 750,00 zł. Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 oraz art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych zostało wydanych 

24 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. Decyzje te wydaje Wójt 

na wniosek świadczeniobiorcy. Na podstawie tej decyzji prawo do świadczeń z opieki 

zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni, 

 realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 5 dzieci – 21 450,00 zł, 

 Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny wydano 470 Kart dla 203 nowych rodzin, wydatki na pokrycie 

kosztów związanych z obsługą programu – 3 548,00 zł. 

 

Pozostała działalność Centrum Usług Społecznych w Górnie  

Centrum Usług Społecznych w Górnie w 2022 roku realizował dwa programy ze środków 

Funduszu Solidarnościowego: 

„Opieka wytchnieniowa” 

Od miesiąca kwietnia realizowany był program rządowy „Opieka wytchnieniowa” mający na 

celu wsparcie, rozwój i zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych dla rodzin z osobami 

długotrwale chorymi i niepełnosprawnymi. Program kierowany jest do dzieci i osób 

niepełnosprawnych spełniające kryteria wskazane w Programie, których członkowie rodzin lub 
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opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki oraz 

podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami. Opieka wytchnieniowa 

odciąża rodziców, opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia i pomocy w wykonywaniu 

codziennych dotychczasowych obowiązków, zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie 

zyskują czas dla siebie. Ma również pozytywny wpływ na osoby niepełnosprawne przyczyniając się do 

ich stymulacji, rozwijania kompetencji i aktywności społecznych. Programem tym objętych zostało 15 

osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, w tym 2 dzieci. Łącznie na realizację 

tego programu poniesione zostały wydatki w kwocie 146 880,00 zł, w tym koszty związane 

z obsługą programu – 2 880,00 zł. 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

Również od miesiąca kwietnia realizowane były usługi w ramach programu „Asystent 

Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. Program ma na celu zapewnienie wsparcia osobom 

z niepełnosprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności, funkcjonowaniu w życiu 

społecznym oraz zwiększenie szans na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego 

i aktywnego życia m.in. poprzez uczestnictwo osób niepełnosprawnych w wydarzeniach 

społecznych, kulturalnych, rozrywkowych, sportowych i innych. 

Program adresowany jest do dzieci oraz dorosłych mieszkańców gminy Górno: 

 wsparcie asystenta mogą uzyskać dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji, 

 wsparcie asystenta przysługuje również osobom z niepełnosprawnościami posiadającym 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

równoważne, które wymagają usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Ta forma usług została przyznana dla 7 osób. Łącznie na realizację tego programu 

poniesione zostały wydatki w kwocie 102 969,00 zł w tym koszt związanego z obsługą programu –  

2 019,00 zł. Centrum Usług Społecznych w Górnie w 2022 roku realizował również zadania 

wynikające ustawy o dodatku węglowym oraz z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

Realizując zadania wynikające z powyższych ustaw CUS wypłacił: 

 dodatki węglowe dla 2882 gospodarstw domowych na łączną kwotę 8 646 000,00 zł, 
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 dodatki do innych źródeł ciepła dla 794 gospodarstw domowych dla ogrzewających swoje 

gospodarstwa domowa peletem drzewnym lub inną biomasą, drewnem, gazem bądź olejem na 

łączną kwotę 2 055 000,00 zł, 

 dodatki do innych źródeł ciepła dla 12 podmiotów wrażliwych (szkoły, GOK, ZOZ, 

Stowarzyszenie) ogrzewających swoje budynki związane z prowadzoną działalnością węglem, 

peletem drzewnym lub olejem na łączną kwotę 211 370,27 zł. 

W związku z realizacją powyższych zadań poniesione zostały koszty związane z obsługą 

świadczeń w łącznej kwocie 185 468,25 zł. 

Środki na wypłatę powyższych świadczeń oraz na koszty obsługi pochodziły z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19. 

W związku z sytuacją kryzysową wywołaną działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy 

oraz koniecznością pomocy i wsparcia cudzoziemców przybywających z Ukrainy, Centrum Usług 

Społecznych w Górnie realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy CUS wypłacił 

w 2022 roku obywatelom Ukrainy poniższe świadczenia: 

 na podstawie art.31 ustawy - jednorazowe świadczenie pieniężna „300zł” dla 296 osób na 

łączną kwotę 88 800,00 zł, 

 na podstawie art.29 i 30 ustawy - zasiłki celowe na opłacenie posiłku w szkole dla dzieci 

i młodzieży z Ukrainy dla 48 osób w łącznej kwocie 9 005,00 zł, 

 na podstawie art.29 i 30 ustawy zasiłki okresowe dla 5 rodzin w łącznej kwocie 10 367,00 zł, 

 na podstawie art.31 ustawy - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka dla 1 osoby 

w kwocie 1 000,00 zł, 

 na podstawie art.31 ustawy - świadczenie rodzicielskie dla 1 osoby na łączną kwotę 6 333,40 zł, 

 na podstawie art.31 ustawy - świadczenia rodzinne dla 3 rodzin na łączną kwotę 5 656,00 zł, 

 pokryto koszty pochówku/kremacji 1 osoby z Ukrainy na kwotę 3 500,00 zł. 

Realizując zadania w/w ustawy Centrum Usług Społecznych: 

 na podstawie art.13 ustawy wypłacił dla 117 osób/podmiotów świadczenie „40zł” z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 745 040,00 

złotych, 

 na podstawie art.12 ust.1 ustawy wypłacił obiektom zgłoszonym do Wojewody 

Świętokrzyskiego tj. dla hotelu „Biały Kruk” środki na realizację zadania polegającego na 

zorganizowaniu zakwaterowania wraz z całodobowym wyżywieniem dla cudzoziemców 

z Ukrainy w łącznej kwocie 412 509,99 zł. 
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W związku z wypłatą świadczeń z art. 13, 26 i 31 poniesione zostały koszty obsługi w łącznej 

kwocie 5 333,60 zł. Środki na realizację powyższych zadań pochodziły z Funduszu Pomocy. 

Centrum Usług Społecznych w Górnie w 2022 roku kontynuował realizację trzech 

projektów unijnych z 2021 roku: „Otwarte drzwi” (door-to-door), GÓRNOlotni Seniorzy…” oraz 

„CUS dla wszystkich”. 

„Otwarte drzwi” (door-to-door) 

W 2022 roku kontynuowana była bezpłatna usługa „door-to-door” dla mieszkańców Gminy 

Górno w ramach projektu „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa 

dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych”, 

Do korzystania z przewozów uprawnieni są mieszkańcy Gminy Górno, którzy: 

 ukończyli 18 rok życia, 

  posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub równoważne, 

 lub nie posiadają orzeczenia, ale ze względu na wiek lub stan zdrowia mają ograniczoną 

sprawność. 

Osoba z potrzebą w zakresie mobilności ma prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy ze 

strony asystenta osoby niepełnosprawnej, obejmującej m.in. pomoc przy wsiadaniu i wysiadaniu 

z pojazdu oraz przemieszczaniu się z budynku do pojazdu i z pojazdu do budynku (miejsca 

docelowego). 

Specjalistyczny transport zabezpiecza potrzeby mobilne w szczególności w celu 

umożliwienia podejmowania aktywności zawodowej, społecznej, rehabilitacji. 

Realizacja projektu zakończyła się w kwietniu. Na realizację tych zadań wydatkowano łącznie 

kwotę 81 785,93 zł, z czego 57 202,00 zł to środki, które otrzymaliśmy od PFRON, a 24 583,93 zł 

środki własne gminy, które wydatkowane były w ramach trwałości projektu tj. od miesiąca maja do 

grudnia. 

„GÓRNOlotni Seniorzy - wsparcie dla osób starszych i z niepełnosprawnością z terenu 

gminy Górno” 

W 2022 roku kontynuowana była również realizacji projektu „GÓRNOlotni Seniorzy - 

wsparcie dla osób starszych i z niepełnosprawnością z terenu gminy Górno” w partnerstwie 

z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej (FRDL), współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W związku z realizacją projektu w 2022 roku poniesiono wydatki na 

wynagrodzenie opiekuna zatrudnionego w ramach projektu, wynagrodzenie osób realizujących 

zadania na umowę zlecenie (instruktor muzyki, rękodzieła, hortiterapii, psycholog, dietetyk, 

informatyk, prawnik) oraz zakup artykułów spożywczych na warsztaty kulinarne, drobnych 

artykułów spożywczych codziennego użytku dla Seniorów oraz artykułów na zajęcia z rękodzieła, 

zakup roślin na zajęcia z hortiterapii, a także środków czystości i dezynfekcyjnych; zakup aparatu 
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oraz drukarki na potrzeby beneficjentów Klubu Seniora; zakup siłowni zewnętrznej (rowerek, 

biegacz, orbitrek); opłata abonamentu telefonicznego i za internet oraz wydatki na koszty obsługi. 

Na realizację tych zadań wydatkowano kwotę 155 173,64 zł. Wydatki w całości zostały pokryte ze 

środków unijnych i krajowych. 

„CUS dla wszystkich”  

W 2022 roku kontynuowany był projekt „CUS dla wszystkich” , którego celem jest 

przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnie w Centrum Usług Społecznych. 

Na ten cel Gmina Górno otrzymała dofinansowanie w wysokości 3 124 999,98 zł. Z dniem 

01.01.2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej został przekształcony w Centrum Usług 

Społecznych na podstawie Uchwały Nr XXXVI/369/2021 Rady Gminy Górno z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Górnie poprzez 

przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnie. 

W ramach projektu „CUS dla wszystkich” w 2022 roku poniesione zostały wydatki na 

wynagrodzenia osób realizujących zadania projektu, wyposażenie miejsc pracy personelu projektu, 

przystosowanie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Jachowej na potrzeby świetlicy opiekuńczo-

specjalistycznej oraz Klubu Seniora. Na realizację tych zadań wydatkowano kwotę 558 911,36 zł. 

Środki pochodzą z EFS oraz budżetu krajowego. Ponadto uruchomione zostały dwa kluby seniora 

w miejscowościach: Skorzeszyce oraz Wola Jachowa, a także placówka wsparcia dziennego 

w formie Świetlicy Opiekuńczo-Specjalistycznej w Woli Jachowej. Ich prowadzenie zostało 

powierzone do realizacji organizacjom pozarządowym w zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Na ten cel przeznaczono 

następujące środki: 

 na prowadzenie Klubu Seniora w Woli Jachowej – 80 938,00 zł (dla Fundacji „PEStka”), 

 na prowadzenie Klubu Seniora w Skorzeszycach – 96 855,00 zł (dla Fundacji „PEStka”), 

 na prowadzenie placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie świetlicy opiekuńczo-

specjalistycznej – 140 952,67 zł (dla Fundacji Emocja, Radlin 110B, 26-008 Górno). 

Łącznie na potrzeby realizacji projektu w 2022 roku wydatkowano 877 657,03 zł. 

Działające Centrum Usług Społecznych zapewnia modelowe rozwiązania w zakresie 

integracji i rozwoju usług społecznych, adresowanych do ogółu mieszkańców Gminy Górno. 

Powyższe jest odpowiedzią na wzrost zapotrzebowania na usługi społeczne oraz rosnące 

oczekiwania mieszkańców na wprowadzenie nowych usług. Podstawą wprowadzania nowych 

usług, modyfikacji istniejących oraz tworzenia pakietów dla mieszkańców była diagnoza potrzeb 

różnych grup społecznych oraz konsultacje z mieszkańcami. W ofercie CUS Górno znajdują się 

m.in. usługi z zakresu zdrowia (m.in. mobilna rehabilitacja, pielęgniarka, logopeda, dietetyk, 

spotkania ze zdrowiem), usługi opiekuńcze, transportowe, gorący posiłek, sprzątanie, usługi złotej 
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rączki, usługi dla rodzin w kryzysie (w tym grupy wsparcia dla osób uzależnionych i rodzin 

w kryzysie) usługi kultury, edukacji obywatelskiej oraz profilaktyki. Ponadto uruchomione zostały 

dwa kluby seniora, a także placówka wsparcia dziennego w formie świetlicy opiekuńczo-

specjalistycznej dla dzieci i młodzieży. W 2022 r. wsparciem w postaci usług społecznych objęto 

115 osób. 

Wsparciem dla rozwoju powyższych usług społecznych, świadczonych w głównej mierze 

przez podmioty ekonomii społecznej, jest praca środowiskowa, ukierunkowana na samopomoc 

i samoorganizację społeczności lokalnej. Ważną rolę w tym zakresie odgrywają organizatorzy 

społeczności lokalnej. 

Wdrożenie innowacyjnego projektu pn. CUS DLA WSZYSTKICH przyniosło szereg 

korzyści dla ogółu mieszkańców. Obecnie usługi społeczne kierowane są do całej społeczności, 

a nie tylko do osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Ważnym aspektem w tym 

zakresie jest to, że usługi zostały spersonalizowane do potrzeb mieszkańców. To społeczeństwo 

gminy Górno ma realny i decydujący wpływ na rodzaj wprowadzonych usług społecznych. 

Zwiększenie usług społecznych odpowiadających potrzebom mieszkańców zostało ujęte 

w Programie Usług Społecznych – strategicznym dokumencie tworzącym podstawy do 

zintegrowanego lokalnego systemu usług społecznych na terenie gminy Górno. 

Sposób świadczenia usług społecznych opiera się na stworzeniu i koordynacji sieci 

lokalnych usługodawców, wśród których specjalne miejsce zajmują podmioty ekonomii społecznej. 

Wspomaganie przez gminę Górno ekonomii społecznej  pomaga zapobiegać wykluczeniu 

społecznemu oraz wspomaga budowaniu obywatelskiego społeczeństwa. Generując miejsca pracy 

ulepsza poziom życia. Przedsiębiorstwa społeczne stanowią ważną funkcję w rozwoju lokalnym 

i zapewniają spójność społeczną. 

Dzięki zastosowaniu całokształtu powyższych działań Gmina Górno buduje społeczeństwo 

obywatelskie, zapewniające społeczności lokalnej realny wpływ na bieg spraw publicznych, 

a jednocześnie stwarza optymalne warunki życia i rozwoju dla każdego mieszkańców. 

 

VII. Realizacja przez Gminę Górno zadań oświatowych w roku 2022. 

 

Zadania oświatowe jednostek samorządu terytorialnego zostały zdefiniowane w wielu 

ustawach. Dotyczą one zarówno spraw związanych z prowadzeniem przedszkoli, szkół czy 

finansowania oświaty, jak i zadań w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3 lub wypłacania 

stypendiów dla młodzieży. Niniejszy raport zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym art. 28aa. 

ust.1. obejmuje podsumowanie działań w jednostkach oświatowych w roku budżetowym 2021. 
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Szkoła odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego. 

Priorytetem edukacji – placówek działających na terenie gminy Górno jest nie tylko kształcenie, 

ale również wychowanie świadomego, zaangażowanego i odpowiedzialnego młodego człowieka, 

który potrafi aktywnie uczestniczyć w życiu szkoły, małej ojczyzny, kraju. 

Ogólna charakterystyka Gminy Górno, ze szczególnym uwzględnieniem oświaty. 

Uwarunkowania Gminy Górno, gminy wiejskiej bardzo rozległej, którą tworzy 13 sołectw, mają 

bardzo istotny wpływ tak na sieć, jak i strukturę organizacyjną gminnych jednostek oświatowych, 

a tym samym na wielkość nakładów finansowych. Pogodzenie istniejących realiów 

z możliwościami tworzy określoną strategię polityki oświatowej w gminie. Charakterystykę gminy 

Górno w obszarze najważniejszych danych związanych z oświatą obrazuje poniższa tabela. 

Tabela 1. Metryczka Gminy Górno 

 

DANE OGÓLNE DOTYCZĄCE GMINY GÓRNO Dane na dzień 

31.12.2022 

Liczba ludności gminy 15 078 

Budżet gminy (wykonanie wydatków 2022) 99 119 842 

Budżet w przeliczeniu na 1 mieszkańca 6 573 

Otrzymana subwencja oświatowa 
18 716 451 

 

Liczba uczniów objętych subwencją 1309 

Subwencja oświatowa w przeliczeniu na 1 ucznia 14 298,28 

Wydatki na oświatę i wychowanie w działach 750, 801, 854 

i 855 (wykonanie 2021) wraz z wydatkami inwestycyjnymi w 

oświacie. 

 

28 754 340 

 

Liczba wychowanków przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz uczniów szkół prowadzonych przez 

gminę 

1977 

Liczba placówek oświatowych innych niż przedszkola 

i szkoły prowadzone przez gminę - ŻŁOBKI 2 

   

Organizacja i baza lokalowa szkół i przedszkoli. 

W roku 2022 Gmina Górno była organem prowadzącym dla 8 Szkół Podstawowych, 

2 Zespołów Szkolno – Przedszkolnych, 6 Punktów Przedszkolnych i jednego Zespołu Żłobków 

w stan którego wchodzą dwa żłobki gminne w Cedzynie i Radlinie. Stan organizacji szkół 

podstawowych, przedszkoli, punktów przedszkolnych w roku szkolnym obrazuje tabela nr 2. 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych podlega ciągłej modernizacji. Działania w tym zakresie powodują, że baza lokalowa 

spełnia określone standardy i normy użytkowe. Pomimo znacznych nakładów jakie poniesiono na 
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ten cel, należy mieć świadomość ogromu zadań, których Gmina musi się podjąć. Rozpoczęty 

kilkanaście lat temu proces modernizacji obiektów oświatowych pochłania spore środki finansowe, 

jest realizowany z różnym natężeniem w poszczególnych okresach. Czynnikiem warunkującym 

stopień natężenia prac remontowych w głównej mierze są finanse. Zmieniające się w dużym tempie 

otoczenie wymusza permanentne działania w zakresie dostosowania placówek do aktualnych 

wymagań i oczekiwań. 

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji szkół podstawowych, przedszkoli, punktów przedszkolnych w roku 

szkolnym 2022/2023 stan na dzień 30.09.2022r. 
 

L.p. Nazwa szkoły Liczba 

oddz. 

Liczba 

dzieci 

Liczba 

uczniów 

subwen. 

1. SP Bęczków 
11 

 

173 112 

2. ZSP Cedzyna 
20 419 252 

3. SP Górno 
17 324 221 

4. SP Krajno 
18 

 

365 265 

5. SP Leszczyny 
10 153 116 

6. ZSP Radlin 
12 194 107 

 

7. 
SP 

Skorzeszyce 

11 197 129 

8. 
SP  Wola 

Jachowa 

10 152 107 

9. 
Razem 

 

 

109 

 

1977 

 

1309 

 

Przygotowanie przedszkolne 

Sieć przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz punktów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych zapewnia opiekę wszystkim chętnym dzieciom 3, 4, 5 letnim oraz obowiązkowo 6 

letnim z naszego terenu. 

W gminie Górno dzieci objęte są opieką przedszkolną w: 

 2 gminnych przedszkolach, w których łącznie funkcjonuje 4 oddziały przedszkolne, 

 15 oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 

 6 punktach przedszkolnych. 

Wychowanie przedszkolne jest pierwszym szczeblem w systemie edukacji, gdzie w sposób 

świadomy i zaplanowany oddziałuje się na dziecko. Wychowanie i nauczanie na tym etapie odbywa 

się według przyjętego programu przewidującego dla każdej grupy wiekowej specyficzne formy  

i sposoby kształcenia uwzględniające doświadczenie dzieci i poziom ich ogólnego rozwoju 

psychofizycznego. 
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 Przedszkola prowadzone przez Gminę Górno obejmują opieką dzieci w godzinach od 6
30

 do 

16
30

. Czas pracy przedszkoli został dostosowany do potrzeb rodziców. Sieć przedszkoli oraz 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych stwarza możliwość korzystania z usług 

przedszkolnych i odpowiada zapotrzebowaniu rodziców na tę formę usługi. Wszystkie punkty 

przedszkolne i przedszkola posiadają bogatą ofertę zajęć dodatkowych. Wszystkie placówki na 

terenie gminy w pełni zabezpieczały aktualne potrzeby mieszkańców a oddziały przedszkolne 

w szkołach, gminne przedszkola  wraz z punktami wychowania przedszkolnego, oferowały miejsca 

dla wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym. 

Od września 2013 r. zgodnie z Rozporządzeniem MEN z 13.08.2013 r. zostaje udzielana 

gminom dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego. W okresie od stycznia do grudnia 2022 r. Gmina Górno otrzymała dotację 

w kwocie 658 122, 00 zł. 

Szkoły Podstawowe. 

W Gminie Górno funkcjonuje 8 szkół podstawowych, dla których Gmina Górno jest 

organem prowadzącym. 

Tabela Nr 3. Stan organizacji szkół podstawowych, oraz nauczycieli i pracowników obsługi stan na 

dzień 31.12.2022r. 
 

 

L.p. 

 

Placówka 

 

l. wszyst. 

dzieci 

 

l. oddziałów 

l. etatów 

pedagog- 

gicznych 

l. etatów 

niepedago-

gicznych 

śr. liczba 

dzieci w 

oddziale 

śr. liczba 

etatów 

pedagog.  na 

oddział 
obsługa 

1 Szkoła Podstawowa  

w Bęczkowie 
173 11 15,64 12 15,73 1,42 

2 Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Cedzynie 

419 20 35,49 10,25 20,95 1,77 

3 Szkoła Podstawowa 

 w Górnie 
324 17 29,31 10 19,06 1,72 

4 Szkoła Podstawowa 

 w Krajnie 
365 18 30,68 11,38 20,28 1,70 

5 Szkoła Podstawowa  

w Leszczynach 
153 10 26,74 5,13 15,30 2,67 

6 Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Radlinie 

194 12 19,22 6,50 16,17 1,60 

7 Szkoła Podstawowa w  

Skorzeszycach 
197 11 17,71 7,75 17,91 1,61 

8 Szkoła Podstawowa  

w Woli Jachowej 
152 10 16,52 11 15,20 1,62 

Razem 
1977 109 191,31 74,01 17,57 1,76 
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 Koszty utrzymania ucznia. 

Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu niemal każdej jednostki samorządu 

terytorialnego. Źródła ich pochodzenia to subwencja oświatowa, dotacje, środki własne gminy 

i inne. Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest 

podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. Analizując koszty 

utrzymania uczniów w poszczególnych placówkach należy stwierdzić, że są one porównywalne 

w większych, natomiast w mniejszych są zdecydowanie wyższe. Związane to jest ściśle z liczbą 

uczniów w obszarze działania placówki oświatowej. 

Kadra i system doskonalenia zawodowego 

W roku 2022 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Górno pracowało 

217 nauczycieli oraz 81 pracowników obsługi. Poziom zatrudnienia wynika przede wszystkim 

z liczby oddziałów, godzin zajęć obowiązkowych oraz dodatkowych oddziałów przedszkolnych 

w szkołach, ze specyfiki działalności placówek. 

 

Tabela Nr 4. Zatrudnienie w szkołach stan na 31.12.2022r. 

 

Wyszczególnienie Zatrudnienie 
w tym: 

nauczyciele obsługa 

 etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

 

1. 

 

Szkoła Podstawowa  

w Bęczkowie  

27,64 31 15,64 19 12 12 

2. Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Cedzynie 
45,74 49 35,49 38 10,25 11 

3. Szkoła Podstawowa w Górnie  39,31 44 29,31 32 10 12 

4. Szkoła Podstawowa  w Krajnie 42,06 44 30,68 31 11,38 13 

5. Szkoła Podstawowa  

w Leszczynach 
31,87 37 26,74 31 5,13 6 

6. Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Radlinie 
25,72 32 19,22 26 6,50 6 

7. Szkoła Podstawowa  

w Skorzeszycach 
25,46 30 17,71 21 7,75 9 

8. Szkoła Podstawowa w Woli 

Jachowej 
27,52 31 16,52 19 11 12 

Razem 265,31 298 191,31 217 74,01 81 

 

Realizując zadanie wynikające z art. 70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r, poz. 2215 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r. poz. 136) w sprawie sposobu podziału środków na 
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wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Obligatoryjnie wyodrębniane są środki 

z budżetów poszczególnych placówek na realizację ww. zadania. Ponadto dyrektorzy placówek 

oświatowych mają ustawowy obowiązek złożenia do organu prowadzącego planu doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na dany rok szkolny, a następnie sprawozdania z wydatkowania środków 

na ten cel. 

Głównym celem doskonalenia zawodowego nauczycieli jest wzrost efektywności pracy 

szkoły poprzez systematyczny, profesjonalny i efektywny rozwój kadry pedagogicznej. 

Doskonalenie w szkołach i przedszkolach jest podejmowane zgodnie z ich potrzebami. Konkretne 

potrzeby i sposoby, w jaki mogą być one zaspokajane, będą się zmieniać w zależności od 

wprowadzanych zmian, predyspozycji osobistych i zawodowych nauczycieli oraz specyfiki szkoły. 

Analizując sprawozdania z wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli należy 

stwierdzić, że nauczyciele doskonalą posiadane umiejętności, aktualizują umiejętności wcześniej 

zdobyte i uzyskują nowe. Ważnym elementem tego procesu jest także zdobywanie kwalifikacji do 

nauczania dodatkowych przedmiotów, co w efekcie ułatwia prowadzenie polityki kadrowej jak 

i znalezienie zatrudnienia przez nauczycieli. Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania 

w roku 2021, zgodnie z wymogami prawa i potrzebami poczyniono nakłady w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. W ramach tych środków nauczyciele placówek 

oświatowych mają możliwość zawarcia umowy o dofinansowaniu kosztów kształcenia pobieranych 

przez uczelnie wyższe za studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne. Nakłady na dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2022 zamknęły się kwotą 34 082,69 zł. 

 

Tabela Nr 5. Poziom wykształcenia nauczycieli stan na 31 grudnia 2022r. 

 

Poziom wykształcenia (w etatach) 

WMPP* LICENCJAT SN** INNE Razem 

2022 % ogółu 2022 
% 

ogółu 
2022 %ogółu 2022 % ogółu 2022 

186,35 97,78 4,23 2,22 0 0 0 0 190,58 

 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym 

** - Studium Nauczycielskie 

 

Jednym z najważniejszych elementów systemu oświaty jest niewątpliwie wykształcenie 

 i przygotowanie kadry pedagogicznej, ich umiejętności zawodowe, wiedza 

o życiu, zrozumienie współczesnych problemów świata oraz chęć samodoskonalenia. 

W roku 2022 – 15 nauczycieli uzyskało wyższy stopień awansu zawodowego, w tym: 
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- 4  nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela kontraktowego, 

- 6  nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela mianowanego, 

- 5  nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela dyplomowanego. 

 Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec roku 2022 

obrazuje tabela nr 6. 

 

Tabela Nr 6. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli 2022r. 

Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

2022 % ogółu 2022 % ogółu 2022 % ogółu 2022 

41,69 21,88 27,66 14,51 121,23 63,61 190,58 

 

Poziom nauczania - wyniki zewnętrznego egzaminu kl. VIII szkół podstawowych. 

W roku szkolnym 2021/2022 roku samorząd stanął przed wyzwaniami związanymi  

z organizacją kształcenia w dobie pandemii. Dla Wójta Gminy Górno bezpieczeństwo uczniów, 

nauczycieli, dyrektorów, a także rodziców było kluczowe. Dyrektorzy szkół zdecydowali wspólnie 

z nauczycielami, o sposobie organizacji kształcenia wybierając metodę zdalną, umożliwiającą 

kontynuację realizacji podstawy programowej za pomocą odpowiednich technik i metod pracy. 

Każda ze szkół mogła korzystać z udostępnionej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej (www.epodreczniki.pl), na której nauczyciele i uczniowie 

mieli dostęp do bezpłatnych materiałów edukacyjnych oraz bezpiecznych funkcjonalności 

umożliwiających nauczanie na odległość. Nasi nauczyciele i uczniowie mieli także możliwość 

korzystania z szeregu innych platform z różnorodnymi zasobami edukacyjnymi, 

np.(https://www.gov.pl/web/zdalnelekcje), jak również bezpłatnych narzędzi do prowadzenia 

nauczania zdalnego. Plan został tak zmodyfikowany, aby uczniowie mogli pracować 

systematycznie, a materiał do realizacji oraz ilość zadawanych zadań były równomiernie rozłożone 

oraz zróżnicowane w danym dniu. Nauczyciele przedmiotów przygotowując materiały edukacyjne 

dokonywali weryfikacji dotychczas stosowanego programu nauczania tak, aby dostosować go do 

wybranej metody czy techniki kształcenia na odległość i możliwości psychofizycznych ucznia. Na 

stronach internetowych szkół systematyczne umieszczane były ważne informacje zarówno dla 

rodziców jak i uczniów dotyczące zdalnego nauczania. Nauczyciele korzystali z różnych źródeł 

i materiałów dodatkowych, przesyłali karty pracy, linki do ciekawych informacji. W Gminie Górno 

egzamin ósmoklasisty został zorganizowany i przeprowadzony w warunkach rekomendowanych 

przez Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia w sposób możliwie najbardziej 

bezpieczny.  

 Gmina Górno pozyskała 100 laptopów w ramach Rządowego Programu Zdalna Szkoła 

i Zdalna Szkoła plus na kwotę prawie 175 000,00 złotych, a następnie przekazała je do naszych 

http://www.sp2slubice.edupage.org/
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szkół. Rodzice mieli możliwość wypożyczenia sprzętu dla swoich dzieci w placówkach do których 

uczęszczały 

W dobie pandemii Wójt Gminy Górno zdecydował o zakupie dzienników elektronicznych 

do każdej ze szkół. W związku z powyższym został wykonany audyt placówek oświatowych pod 

kątem wydajności sieci. Modernizacja sieci informatycznej we wszystkich szkołach kosztowała 

około 50 tys. zł.  

Diagnozę efektów kształcenia prowadzi się poprzez badania postępów 

i osiągnięć edukacyjnych uczniów. Mogą one przybierać różne formy takie jak: diagnozowanie 

osiągnięć edukacyjnych uczniów, ocenianie wewnątrzszkolne oraz egzaminy zewnętrzne. Wyniki 

egzaminu ósmoklasisty w większości szkół były wyższe niż w roku ubiegłym.  

 

Tabela Nr 7.  Wyniki egzaminów w klasie VIII w roku szkolnym 2021/2022 w % 

 
  

Nazwa szkoły Język 

angielski 

Język 

Polski 

Matematyka Średni % 

szkoły 

Miejsce 

SP w Bęczkowie 70,62 

 

73,37 82,75 75,58 1 

ZSP w Cedzynie 73,8 

 

64,87 66,1 68,25 2 

SP w Górnie 61,85 

 

57,2 60,0 59.68 6 

SP w Krajnie 46,52 

 

49,66 41,44 45,87 8 

SP w 

Leszczynach 

77,95 54,89 59,58 64,14 4 

ZSP w Radlinie 70,76 

 

61,84 54,15 62,25 5 

SP w 

Skorzeszycach 

60,88 65,93 71,5 66,10 3 

SP w Woli 

Jachowej 

63,96 48,27 65,54 59.25 7 

Woj. 

świętokrzyskie 

65,00 59,00 57,00 60,33  

Kraj 67,00 60,00 57,00 61,33  

 

Powiat 64,00 59,00 59,00 60,66  

 

Gmina 65,79 59.50 62,63 62,64  
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Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych oraz sportowych uczniów w poszczególnych 

szkołach. 

Pomimo panującej pandemii COVID-19 uczniowie uczestniczyli w niektórych konkursach 

szkolnych indywidualnych i klasowych, ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych oraz 

gminnych. W związku z nauką zdalną większość konkursów cyklicznych i zawodów sportowych 

nie odbyło się. 

 

 WYKAZ SZKÓŁ Z WYSZCZEGÓLNIENIEM SUKCESÓW UCZNIÓW. 

 

Szkoła podstawowa im. Piotra Ściegiennego w Bęczkowie 

 

 pierwsze miejsce w Gminie Górno wyników z egzaminu ósmoklasisty – maj 2022 r, 

 drugie miejsce w powiecie kieleckim wyników z egzaminu ósmoklasisty – maj 2022 r, 

 dwudzieste trzecie miejsce w województwie świętokrzyskim wyników z egzaminu ósmoklasisty 

– maj 2022 r. (496 szkół), 

 pierwsze miejsce uczniów kl.7-8 w województwie świętokrzyskim w projekcie wiedzowo - 

sportowym „Igrzyska zdrowia”, 

 uczeń kl.8 SP w Bęczkowie finalista VI Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki, 

 trzecie miejsce – uczennicy kl. 6 SP w Bęczkowie w konkursie plastycznym „Rok bez smogu 

w Górach Świętokrzyskich” organizowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich”, 

 drugie miejsce - uczennica kl. 8 SP w Bęczkowie w konkursie recytatorskim „Przyroda 

w liryce” organizowanym przez Nadleśnictwo Daleszyce, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Cedzynie 

 VI Wojewódzki Konkurs z Matematyki – laureat, 

 II Wojewódzki Konkurs z Języka Niemieckiego- Okomode - laureat I miejsc, 

 III Wojewódzki Konkurs z Biologii – laureat, 

 III Wojewódzki Konkurs z Fizyki -  2 finalistów, 

 III Wojewódzki Konkurs z Geografii- finalista, 

 „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2021-2022” laureat I miejsce – 1 uczennica, 

wyróżnienie – 1 uczennica, 

 konkurs recytatorski "Przyroda w liryce"- organizator Nadleśnictwo Daleszyce. 

  pierwsze miejsce- uczennica III, 

 wojewódzki konkurs „Zimowy przyjaciel leśnych stworzeń"  ( plastyczny) - organizator Zespół 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  drugie miejsce- uczniowie kl. II, 

III miejsce- uczniowie kl. IV, 
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 gminny konkurs plastyczny „Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich". pierwsze miejsce - 

klasa III, drugie miejsce - klasa IV 

 międzyszkolny konkurs piosenki w języku angielskim i niemieckim dla uczniów klas 4-8 szkół 

podstawowych w Szkole Podstawowej Nr 28 - pierwsze miejsce dla zespołu oraz  wyróżnienie 

dla solistki, 

 „V Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek w Górnie” - drugie miejsce dla zespołu, 

 „VI Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej” - eliminacje wojewódzkie- II miejsce dla 

zespołu, 

 ogólnopolski konkurs Memory Master z języka angielskiego (edycja jesienna) 2 laureatów III 

stopnia, 

 konkurs wojewódzki  „Nasi tam byli - Westerplatte 1939…" 1 uczeń – wyróżnienie, 2 uczniów - 

pierwsze miejsce, 

 ogólnopolski Turniej  Wiedzy  Pożarniczej „ Młodzież zapobiega pożarom”: eliminacje gminne 

- I miejsce, eliminacje powiatowe - I miejsce, eliminacje wojewódzkie - I miejsce, eliminacje 

ogólnopolskie -  IV miejsce, 

 konkurs plastyczny - „ Podaj rękę Ukrainie”- organizator- Komenda Wojewódzka Policji  

w Kielcach we współpracy z Kuratorium Oświaty w Kielcach - II miejsce, 

 udział w konkursie matematycznym „Matematyczna Liga Mistrzów” organizowanym przez 

ŚCDN, 

 udział - Nasza Flaga - „Błogosławiony kardynał Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia", 

 udział XXII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PAPIESKIEGO - „Przyszłość ludzkości 

idzie poprzez rodzinę!” - Święty Jan Paweł II. 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Górnie 

 

L.p. Klasa Osiągnięcia 

1. 
0 A II miejsce na Przeglądzie Teatrów Szkolnych w ramach projektu 

ŚCDN "Teatr Działa" 

2. III A 

I miejsce w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk Dzieci 

i Młodzieży Szkolnej w Zawodach Lekkoatletycznych w biegu na 600 

metrów. 

 

3. 
IV 

II miejsce w Mistrzostwach Województwa LZS 

w Tenisie Stołowym oraz  II miejsce drużynowo  w Powiatowej Lidze 

Tenisa Stołowego w Bilczy 

II miejsce indywidualnie oraz  II miejsce drużynowo  w Powiatowej 

Lidze Tenisa Stołowego w Bilczy 

III miejsce indywidualnie oraz  II miejsce drużynowo  w Powiatowej 

Lidze Tenisa Stołowego w Bilczy 
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I miejsce w  Gminnym Konkursie Pożarniczym   

4. 

V a/b – 

grupa 

zaawans

owana 

Odznaka Jakości  eTwinning  za project  "Colorful World of English" 

5. V B 

II miejsce w  Gminnym Konkursie Pożarniczym   

II miejsce  w Gminnym Konkursie Plastycznym „Rok bez smogu 

w  Górach Świętokrzyskich”   

6. VI 
I miejsce w XII edycji Konkursu Recytatorskiego „Przyroda  w liryce” 

Nadleśnictwa Daleszyce 

7. VII B 

II miejsce w skoku wzwyż w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich 

Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej SZS w LA 

I miejsce i tytuł Laureatki VI Wojewódzkiego Konkursu 

Matematycznego, 

II miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Szybuj bezpiecznie  

w internetowej chmurze 2021/2022” 

Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie „Szybuj bezpiecznie 

w internetowej chmurze 2021/2022”” 

8. VIII A 

II miejsce w biegu sztafetowym 4 x 100 metrów 

w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk Dzieci i Młodzieży 

Szkolnej w Lekkiej Atletyce 2022 r 

9. VIII B 

II miejsce w biegu na 100 metrów oraz  II miejsce 

w biegu sztafetowym  4 x 100 metrów   

w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich  Igrzysk  Dzieci i Młodzieży 

Szkolnej SZS  w Lekkiej Atletyce 

III miejsce w skoku w dal oraz  II miejsce w biegu sztafetowym  4 x 

100 metrów  w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk  Dzieci 

i Młodzieży Szkolnej SZS   w Lekkiej Atletyce 

II miejsce w biegu sztafetowym  4 x 100 m. 

w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk  Dzieci i Młodzieży 

Szkolnej SZS  w Lekkiej Atletyce 

10. Zespół Górne Nutki 

- I miejsce w Przeglądzie Pieśni 

Patriotycznych w Rudkach 

- II miejsce i misja do Będzina w  XV 

Świętokrzyskim Festiwalu Kolęd i 

Pastorałek 

- III miejsce w VI Gminnym Przeglądzie 

Kolęd i Pastorałek 

- I miejsce w III Powiatowym Przeglądzie 

Kolęd i Pastorałek w Łopusznie. 

- II miejsce w Dziecięcej Estradzie Folkloru 

w kategorii zespoły pieśni i tańca. 

 

Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki w Krajnie 

 pierwsze miejsce w kategorii klas 5-8 w konkursie "Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich"  

w ramach „Programu Edukacji ekologicznej dla związku Gmin Gór Świętokrzyskich na rok 

2021”, 

 trzecie miejsce w kategorii klas 3-4 w Gminnym Turnieju Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega Pożarom”, 



 

51 

Raport o stanie Gminy Górno za 2022 rok 

 pierwsze miejsce w Szkolnym konkursie zorganizowanym przez Centrum Kształcenia 

Językowego The Point, 

 wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Szkół noszących imię ks. Jerzego 

Popiełuszki pod hasłem: „Lidzi zdobywa się otwartym sercem a nie zaciśniętą pięścią”, 

 wyróżnienie (III miejsce) w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny 2022, 

 pierwsze miejsce w Gminnym Turnieju Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym dla klas 4-6 (awans do wojewódzkiego turnieju), 

 drugie miejsce w Gminnym Turnieju Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym dla klas 7-8, 

 drugie miejsce w Konkursie Pierwszej Pomocy o puchar „Słowackiego” organizowanym 

w Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. 

 

Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Leszczynach 

 drugie miejsce Eliminacje Gminne – Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 

 udział w II etapie (etap rejonowy) Wojewódzkiego Konkursu z Geografii, 

 trzecie miejsce w VI edycji konkursu literackiego „Żywot człowieka poczciwego, 

 udział w konkursach organizowanych przez Nadleśnictwo Daleszyce, 

 udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy z sukcesem - zebrano 3565zł, 

 coroczna pomoc świąteczna w ramach wolontariatu dla Domu Dziecka „Kamyk”  w Kielcach, 

 pomoc Ukrainie zbiórka rzeczy, 

 pomoc schronisko w Dyminach – zbiórka karmy. 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Radlinie 

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy organizowany przez ŚKO w Kielcach z języka polskiego: 

 Etap III stopnia – wojewódzki – 1 uczeń – finalista. 

Inne konkursy przedmiotowe: 

Ogólnopolski konkurs Języka Angielskiego „Lingua Plus” – 19 uczniów: 

 Laureat I stopnia – 2 uczniów (kl. VIII i V), 

 Laureat III stopnia – 1 uczeń (kl. VII), 

 Laureat V stopnia – 3 uczniów (kl. III i IV, IV). 

Innowacje pedagogiczne: 

 Platforma do nauki słownictwa – Lingos dla klas I-III. Certyfikat dla nauczyciela i uczniów, 

 Dwujęzyczne spotkania z książką – „Czytanie na dywanie” w kl. I-III, 

 „Kodowanie na dywanie” Oddziały i grupy przedszkolne, 
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 „Wszyscy mamy dziarskie minki, bo zjadamy witaminki” –kształtowanie nawyków zdrowego 

żywienia w przedszkolu, 

 Lapbookowa nauka „Cztery pory roku” w Oddziałach Przedszkolnych. 

Projekty i programy: 

 Lekcja ENTER – projekt ogólnopolski edukacji cyfrowej, szkolenie nauczycieli i kadry 

kierowniczej w wykorzystaniu TIK na lekcjach – certyfikat dla szkoły, 

 Laboratoria przyszłości – zakup pomocy dydaktycznych ( 60 000zł.) i szkolenie nauczycieli  

z zakresu obsługi drukarki 3D, 

 Ogólnopolski Program rozwoju czytelnictwa ( przedszkole i szkoła podstawowa), 

 Międzynarodowy Projekt Edukacyjny pt. „Szlachetnie i zdrowo z małpką Iwoną”, 

 projekt „Idą święta, nie o sms-ie lecz o kartce pamiętaj”, 

 Ogólnopolski projekt „Warte zapamiętania” – tworzenie kartek z cytatami znanych Polaków 

z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

 Ogólnopolski Turniej Kahoot Cup Poland 2022 dla szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych – certyfikat dla szkoły, 

 program AWF w Krakowie dla klas IV – VI „WF z AWF” udział uczniów – 2 godz. 

tygodniowo, 

 program „Szkolny Klub Sportowy” dla uczniów klas VI-VIII, 

 udział w kampanii społecznej „Mała książka - wielki człowiek” – ogólnopolska akcja 

czytelnicza dla kl. I, 

 „Billiusiowe czytanie” – program na platformie ZOOM z Wojewódzką Biblioteką Publiczną 

w Kielcach dla dzieci przedszkolnych, 

 program czytelniczy – „Czytanie ma moc” – dla dzieci przedszkolnych, 

 projekt unijny „Profilaktyczne badania słuchu i mowy wśród dzieci klas pierwszych SP 

w województwie świętokrzyskim”, 

 projekt – „Nowoczesne nauczanie, czyli nauka przez zabawę” – certyfikat dla szkoły. 

Konkursy 

 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pt. „Książka moim przyjacielem” – udział, 

 drugie miejsce w konkursie plastycznym pt. „Internet wspólna nauka i zabawa” w ramach 

projektu „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2021/22” organizowanym przez ŚCDN 

w Kielcach, 

 pierwsze miejsce tercetu „Słowiki” w VI Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek, 

 udział tercetu „Słowiki” w Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka 

Rasiewicza.  
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  Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Skorzeszycach 

 

L.p. Przedmiot Szczebel konkursu/ olimpiady 

Laureat I-go stopnia 

1. J. polski 

Historia 

J. Angielski 

Wojewódzki Konkurs Literacki „ Piękno stworzenia. Człowiek 

i wartości w twórczości Jana Pawła II” 

Ogólnopolska Olimpiada Archimedes Plus z Historii 

Ogólnopolska Olimpiada Archimedes Plus z J. Angielskiego 

2. J. polski 

matematyka 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Oxford Polonica 

Ogólnopolska Olimpiadzie Archimedes Plus 

3. Historia 

Angielski 

Ogólnopolska Olimpiada Archimedes Plus z Historii 

Ogólnopolska Olimpiada Archimedes Plus z J. Angielskiego 

Ogólnopolska Olimpiadzie Archimedes Plus. 

4. J. angielski Ogólnopolska Olimpiada Archimedes Plus z J. Angielskiego 

5. Matematyka Ogólnopolska Olimpiadzie Archimedes Plus 

6. Muzyka Ogólnopolska Olimpiadzie Archimedes Plus 

7. Muzyka III Międzynarodowy Festiwal Kolędy Polskiej w Winnicy „Leć 

kolędo” – III   miejsce 

8. Edukacja 

wczesnoszkolna 

Laureaci w konkursie ogólnopolskim „Olimpusek” 

9. Wychowanie 

fizyczne 

Mini piłka ręczna – III miejsce w półfinałach turnieju 

powiatowego 

10. Edukacja 

Plastyczna 

Konkurs plastyczny „Bez smogu w górach świętokrzyskich” – III 

miejsce 

11. Edukacja 

wczesnoszkolna 

Laureatka w ogólnopolskim konkursie ortograficznym. 

12. J. angielski Laureaci ogólnopolskiej olimpiady językowej Oxford 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Woli Jachowej 

 

 pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Nauki Przyrodnicze na Scenie ‘SCIENCE ON 

STAGE’, którego organizatorem jest Wydział Fizyki Uniwersytetu Adama Mickiewicza 

w Poznaniu - nasz projekt pt. „Wakacyjna symfonia pszczela” prezentowany był w marcu 2022 

r. na kongresie europejskim „Science on Stage” w Pradze, 

 pierwsze miejsce w VII Świętokrzyskim Przeglądzie Teatrów Szkolnych w Języku Niemieckim 

(kwiecień 2022), 
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 uzyskanie dotacji – grantu na realizację projektu English Teaching Activities finansowanego 

przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności  oraz Nidzicką Fundację Rozwoju NIDA (celem 

projektu jest rozwój praktycznych umiejętności uczniów w zakresie komunikacji 

w języku angielskim oraz kształtowanie postaw proekologicznych z wykorzystaniem metody 

CLIL i STEAM), 

 uzyskanie dofinansowania na realizację projektu z zakresu edukacji ekologicznej 

pt. „Pozwólmy Ziemi Oddychać” – grant Fundacji PKO BP. 

 Tytuł „Mistrzowie Ekologii” i certyfikat „Eko klasy” otrzymany od Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska, 

 laureat finału regionalnego ogólnopolskiego konkursu geologiczno-środowiskowego „Nasza 

Ziemia – środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro” – Tajemniczy Świat Jaskiń, 

 trzecie miejsce i wyróżnienie w Konkursie Wojewódzkim Wojewody Świętokrzyskiego 

 pt. „112 - zawsze w gotowości” (klasy I-III), 

 trzecie miejsce w półfinałach wojewódzkiego turnieju „Dziecięca Piłka Ręczna” (klasy 3), 

 drugie miejsce w XII Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt, 

 drugie miejsce w XII Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców, 

 prezentacja szkoły podczas Świętokrzyskich Dni Profilaktyki – spektakl profilaktyczny pt. 

„Bajka o złym królu” – przedstawienie przygotowanie dla Kuratorium Oświaty w Kielcach, 

 pierwsze miejsce w Wojewódzkich Zawodach Lokkoatletycznych  - rzut oszczepem (Zuzanna 

Kaleta), 

 drugie miejsce w Wojewódzkich Zawodach Lokkoatletycznych - rzut oszczepem (Oliwia 

Krzysiek), 

 drugie miejsce w Wojewódzkich Zawodach Lokkoatletycznych - rzut oszczepem (Maksymilian 

Rubak), 

 trzecie miejsce w Wojewódzkich Zawodach Lokkoatletycznych - rzut oszczepem (Filip 

Białogoński). 

 

 

Podsumowanie 

Rok szkolny 2021/2022 był trzecim z kolei, w którym edukacja z uwagi na pandemię 

koronowirusa była w znacznej mierze utrudniona. W okresach funkcjonowania stacjonarnego szkół 

i przedszkoli zgodnie z rozporządzeniem MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny  w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1604) dyrektor za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego, może zawiesić zajęcia na czas oznaczony, jeżeli ze względu 
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na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone zdrowie uczniów. Zawieszenie zajęć, 

może dotyczyć w szczególności grupy, oddziału, klasy, etapu edukacyjnego lub całej szkoły lub 

placówki, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć. Pomimo, że w tym roku szkolnym 

edukacja odbywała się w szkołach i przedszkolach w systemie stacjonarnym, to jednak Dyrektorzy 

w I półroczu byli zmuszeni do kilkudniowego zawieszania zajęć stacjonarnych w niektórych 

oddziałach i klasach (niejednokrotnie zawieszenie nie obowiązywało wszystkich uczniów danej 

klasy) i przechodzenia na nauczanie z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

(nauczanie zdalne) za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu  ze względu na zagrożenie epidemiologiczne. Rok 

szkolny 2021/2022 okazał się być bardzo trudnym rokiem dla oświaty w Gminie Górno w związku 

z pożarem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Cedzynie. W związku z ogromnymi nakładami 

finansowymi i dużym zaangażowaniem pracowników Urzędu Gminy wszyscy uczniowie mogli 

rozpocząć nowy rok szkolny 2021/2022 w odbudowanej szkole po pożarze. Wśród mocnych stron 

polityki oświatowej Gminy Górno wymienić należy: wysoki poziom i szeroki zakres edukacji 

przedszkolnej, aktywność samorządu na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkołach, działania 

mające na celu inicjowanie współpracy szkół z sektorem akademickim oraz skuteczność 

w pozyskiwaniu funduszy europejskich na cele edukacyjne. Doświadczenia i umiejętności zdobyte 

podczas realizacji projektów okazały się niezwykle cenne i przydatne podczas kształcenia w dobie 

pandemii, gdzie podstawą jest dobre przygotowanie nauczycieli – komunikacja i edukacja zdalnaw 

środowisku wirtualnym za pomocą nowoczesnych i innowacyjnych narzędzi. 

Gmina Górno jest samorządem, dla którego edukacja jest priorytetowym elementem 

wpływającym na szybki progres JST i stawia się ją często za przykład samorządu dbającego 

 o rozwój oświaty i wspierającego dzieci i młodzież, choć na efekty tych działań musimy długo 

czekać.  

Ideą Programu „Samorządowy Lider Edukacji”, jest nagradzanie i promowanie jednostek 

samorządu terytorialnego, które posiadają szczególne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju edukacji 

i systemu oświaty, wspierania młodzieży i współpracy ze środowiskami edukacyjnymi. Podczas gali 

finałowej, która odbyła się 27 czerwca 2022 roku  w Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie, 

Gmina Górno została wielokrotnie wyróżniona,  otrzymała dwa ogólnopolskie certyfikaty „Lider 

Edukacji 2022” i „Lider Wśród Liderów” oraz wyróżnienie „Primus” za podejmowane działania na 

rzecz rozwoju lokalnej oświaty. 
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VIII. Opieka Zdrowotna. 

Jednostką prowadzącą na terenie gminy Górno działalność w zakresie ochrony zdrowia jest 

Zespół Ośrodków Zdrowia w Górnie. Placówka ta świadczy usługi medyczne w oparciu o dwie 

jednostki organizacyjne: Ośrodek Zdrowia w Górnie oraz Ośrodek Zdrowia w Radlinie. W chwili 

obecnej ośrodki te w pełni wykorzystują dostępne zasoby. Ogólna liczba pacjentów w gminie 

zapisanych do lekarza pierwszego kontaktu wynosi 10 275 osób.   

 W ramach POZ w Ośrodku Zdrowia w Górnie przyjmuje: 

 dwóch lekarzy medycyny rodzinnej, 

 lekarz pediatra, 

 lekarz stomatolog (w ramach indywidualnego kontraktu z NFZ), - lekarz reumatolog (w ramach 

indywidualnego kontraktu z NFZ), - lekarz neurolog (w ramach indywidualnego kontraktu 

z NFZ). 

 W ramach POZ w Ośrodku Zdrowia w Radlinie przyjmuje: 

 lekarz medycyny rodzinnej, 

 lekarz pediatra, 

 lekarz stomatolog (w ramach indywidualnego kontraktu z NFZ).           

W roku 2022 ogółem przyjęć lekarskich –było 39 800 w tym: 

 23 370 pacjentów w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 16 430 pacjentów w Ośrodku Zdrowia w Radlinie. 

Szczepienia dzieci zdrowych ogółem – 2 328 w tym: 

 1 166 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 1 162 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie. 

Wizyty domowe lekarskie ogółem – 309 w tym: 

 195 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 114 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie. 

Ilość zabiegów i iniekcji w gabinecie zabiegowym ogółem – 5 433 w tym: 

 2 974 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 2 459 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie.                                                            

Pomiary RR wykonane w gabinecie zabiegowym ogółem – 1 100 w tym: 

 713 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 387 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie. 

 Zabiegi pielęgniarek wykonane w środowisku (w terenie) ogółem – 3 629 zabiegów: 

 2 457 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 1 172 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie.                                            
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Badania EKG – 766 ogółem: 

 491 w Ośrodku Zdrowia w Górnie, 

 275 w Ośrodku Zdrowia w Radlinie.                                      

Przyjęcia lekarskie w Poradni Neurologicznej ZOZ Górno ogółem – 1 774 porady. 

Przyjęcia lekarskie w Poradni Reumatologicznej ZOZ Górno ogółem – 1 314 porady. 

Zespół Ośrodków Zdrowia  w Górnie, wykonując usługi medyczne funkcjonuje w oparciu o środki 

finansowe pochodzące głównie z podpisanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.   

     

 IX.  Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Górnie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Górnie została utworzona w  1987 roku na podstawie 

uchwały Nr. XVI/69/87 Gminnej Rady Narodowej w Górnie z dnia  2 lutego 1987 r. Wcześniej 

funkcję Gminnej Biblioteki pełniły Biblioteka w Woli Jachowej od 1948 roku, a od 1963 roku 

Gminna Biblioteka Publiczna w Radlinie. Gminna Biblioteka Publiczna w Górnie działa od 2006 

roku jako samorządowa instytucja kultury, jest finansowana z budżetu gminy za pomocą dotacji. 

Obecnie Gminna Biblioteka Publiczna działa na podstawie Uchwały Nr XXIV/220/2020 Rady 

Gminy Górno z dnia 29 września 2020 oraz na podstawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Górnie stanowiącego załącznik do Uchwały nr XX/199/2016 r.. W 2020 roku Uchwałą Nr 

XXIV/220/2020 Rady Gminy Górno z dnia 29 września 2020 roku została zlikwidowana Filia 

w Krajnie Gminnej Biblioteki Publicznej w Górnie oraz zostały wprowadzone zmiany do statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Górnie w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 

oraz oddziałów. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Górno, która zapewnia środki potrzebne do 

jej utrzymania i rozwoju. 

Biblioteka jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną,  wpisana 

jest do Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją 1/2006 prowadzonego przez Organizatora. Siedziba 

Biblioteki mieści się w Górnie a obszarem działania jest Gmina Górno. Biblioteka realizowała 

swoje zadania, bezpośrednio w swojej siedzibie oraz za pośrednictwem dwóch filii bibliotecznych 

tj.: Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  w Radlinie oraz Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Woli 

Jachowej. Przedmiotem  działalności GBP w Górnie, zgodnie z jej statutem, jest zaspokajanie 

i rozwijanie  potrzeb czytelniczych i informacyjnych wszystkich mieszkańców oraz dbanie 

o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej na terenie działania. Gminna Biblioteka Publiczna 

w Górnie oraz filie biblioteczne były czynne  5 dni w tygodniu tj. poniedziałek, środa, czwartek 

i piątek  od godziny 7:30 do godziny 15:00 natomiast we wtorek od godziny 7:30 do godziny 17:30.  

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna  była również czynna w wybrane soboty (13 sobót 

w ciągu roku) w godzinach 7:30 – 11:30. Stan zatrudnienia w bibliotekach wynosi 4 osoby, co daje 
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3,25 etatu, w tym:  Kierownik – 1 etat, księgowa – 0,25 etatu. Osoby zatrudnione w filiach 

w Radlinie i Woli Jachowej pracują na pełnych etatach. 

Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Górnie  na rok 2022 wynosił:  372 500, 00 zł  

z czego: 

1. Dotacja na działalność bieżącą z budżetu Gminy Górno  -  355 000, 00 zł; 

2. Dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych, otrzymana na podstawie 

Umowy  nr Z-I.07210.1987.2022 z dnia 11.07.2022 r. i Umowy  nr Z-I.07210.1987.2022/02 

z dnia 22.11.2022 r. dotyczących dofinansowania zadania w ramach Programu Wieloletniego 

”Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa2.0” Priorytet 1-Poprawa oferty bibliotek 

publicznych. Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze 

środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - w kwocie 17 500 zł. 

Budżet na koniec roku w kwocie 372 500zł został zrealizowany w całości. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Górnie, po raz kolejny raz, brała udział w projekcie „Mała 

książka -wielki Człowiek” na podstawie Porozumienia o Współpracy zawartego dnia 30. 04.2019 

roku pomiędzy Gminną Biblioteką Publiczną w Górnie a Instytutem Książki z siedzibą 

w  Krakowie ul. Wróblewskiego 6 prowadzonego przez Ministra MKiDN. 

Do zadań składających się na codzienną pracę bibliotek należy: gromadzenie odpowiedniej 

ilości zbiorów, odzwierciedlające potrzeby czytelników, opracowywanie i ochrona materiałów 

bibliotecznych, obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów na zewnątrz i na miejscu 

oraz prowadzenie różnych form pracy z czytelnikami służących popularyzacji książki i czytelnictwa 

we współpracy ze szkołami z terenu Gminy Górno. Ponadto opracowanie katalogów, 

porządkowanie i selekcja księgozbioru, udostępnianie Internetu, przeprowadzanie kontrolnego 

skontrum księgozbioru oraz przeprowadzanie inwentaryzacji sprzętu. 

Stan zbiorów bibliotecznych, zakupów, ubytków, czytelnictwa, wypożyczeń oraz odwiedzin 

na 31 grudnia 2022 roku przedstawia się następująco: 

Liczba bibliotek (łącznie z filiami)  -   3, 

             - w tym filie biblioteczne    -   2 

Stan księgozbioru na 31.12.2022 r. wynosi   ogółem -  40 404 woluminy. 

W 2022 roku przybyło ogółem  -  1 673 woluminy. 

W 2022 roku zakupiono ogółem 1 554 książki na kwotę 35 268, 66  zł,  z czego: 

 827 książek zł na kwotę 17 768, 66 zł zakupiono z dotacji organizatora, 

 727  książki na kwotę  17 500, 00 zł zakupiono z dotacji otrzymanej z Biblioteki Narodowej na 

zakup nowości  wydawniczych. 

Oprócz zakupionych książek pozyskano 85 książek za kwotę 312,00 zł jako dary od osób 

prywatnych oraz 34 woluminy na kwotę 221, 00 zł jako oddane w zamian za książki zagubione. 
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Wskutek selekcji księgozbioru ubytkowano 945 woluminów na kwotę 886, 94 zł – były to książki 

zniszczone, zaczytane, o nieaktualnej treści, nieczytane przez okres 10 lat i dłużej). 

W 2022 roku zarejestrowano ogółem  1008 czytelników, wśród których jest 490 osób do 15 

lat. Wypożyczenia ogółem wyniosły - 16967 woluminów, w tym wypożyczenia do lat 15 wyniosły  

-7644 woluminów. Ogółem liczba odwiedzin użytkowników bibliotek korzystających 

z wypożyczalni, czytelni ogólnej i internetowej oraz  biorących udział w imprezach wyniosła- 

15206  osób. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Górnie przystąpiła  do wieloletniego programu „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” mającego na celu przyłączenie do 

zintegrowanego systemu zarządzania zasobami bibliotek. 

Ważniejsze formy pracy z  czytelnikami w  2022 roku: 

 Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adam Mickiewicza, 

 Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, 

 Mała książka -wielki Człowiek” – udział w projekcie w oparciu o zawarte Porozumienie, na   

podstawie którego dzieci urodzone w latach 2016-2019 podczas zapisania się do biblioteki 

otrzymywały w prezencie wyprawki czytelnicze a także kartę Małego Czytelnika służącą do 

zbierania naklejek za wypożyczanie książek oraz dyplomy – prezentacja wyprawek na stronie 

internetowej,             

 prezentowanie nowości wydawniczych, zapoznawanie użytkowników z księgozbiorem bibliotek 

poprzez zamieszczenie zdjęć książek na stronie internetowej GBP w Górnie.   

Katalogowanie księgozbioru odbywa się w systemie programu MAK, z czego książki 

wprowadzone do katalogu komputerowego stanowią około 99%  księgozbioru. W 2021 roku 

Gminna Biblioteka Publiczna przyłączyła do zintegrowanego systemu zarządzania zasobami 

bibliotek w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025, Priorytet 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek Interwencji 1.2. Budowa 

ogólnokrajowej sieci bibliotecznej poprzez zintegrowany system zarządzania zasobami bibliotek. 

Transfer księgozbioru wprowadzonego do sytemu komputerowego został dokonany w sierpniu 

2022 roku. Nadzór merytoryczny nad Gminną Biblioteką Publiczną w Górnie sprawuje 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza  w Kielcach.                                                                                                                                         

                                                                               

X.  Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Górnie. 

Gminny Ośrodek Kultury w Górnie został utworzony w 2012 roku na podstawie uchwały  

Nr XXIV/190/2012 Rady Gminy Górno w Górnie z dnia 27 września 2012 r. Od 2012 roku działa 

jako samorządowa instytucja kultury, finansowana z budżetu gminy za pomocą dotacji. 
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Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Górnie jest Gmina Górno, która zapewnia środki 

potrzebne do jej utrzymania i rozwoju. 

Gminny Ośrodek Kultury w Górnie jest samorządową instytucją kultury posiadającą 

osobowość prawną, wpisana jest do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora 

pod numer 2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w miejscowości Krajno–Precele 24B. 

Gminny Ośrodek Kultury zajmuje 3 obiekty w miejscowości Krajno- Parcele 24B, Górno ul. Św. 

Floriana 4 oraz świetlica w Skorzeszycach 165b. Powierzchnia budynku w miejscowości Krajno-

Parcele wynosi 287,75 m
2
. Budynek posiada kuchnię z zapleczem, 4 łazienki, 6 sal oraz salę 

konferencyjną zlokalizowaną na poddaszu, wyposażaną w stoliki, krzesła, telewizor, 7 komputerów 

oraz tablicę interaktywną. Na parterze dwie sale wraz aneksem kuchennym o powierzchni 63,24m
2
 

GOK udostępnia Centrum Usług Społecznych. Na działce przy budynku w miejscowości Krajno-

Parcele znajduje się scena plenerowa, parking na 10 samochodów, plac zabaw dla dzieci oraz 

ogólnodostępne urządzenia siłowni zewnętrznej. Budynek posiada monitoring zewnętrzy. 

Powierzchnia lokali w obiekcie zajmowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w miejscowości 

Górno wynosi 399,87 m
2
. W dyspozycji GOK znajdują się 2 łazienki, kuchnia oraz 2 sale 

wyposażone w stoły, krzesła, 7 komputerów wraz z tablicą multimedialną oraz 1 pomieszczenie 

biurowe wyposażone w krzesła, biurka, fotele, laptopy. Budynek posiada monitorng zewnętrzy. 

Powierzchnia budynku w miejscowości Skorzeszyce wynosi 401,96 m
2
. Budynek posiada kuchnię 

z zapleczem, 4 łazienki, 1 sale konferencyjno-dydaktyczne z lustrami wyposażona w stoły i krzesła 

bankietowe, 1 zaplecza socjalne, 1sala rekreacyjna wykorzystana jako Lokalna Strefa Aktywności 

wyposażoną w 2 stoły do tenisa stołowego, 2 cymbergaje, piłkarzyki, stoły krzesła 1 zaplecze, 1 

pomieszczenie kuchenno-socjalne na poddaszu. Na działce przy budynku w miejscowości 

Skorzeszyce znajduje się parking na 19 samochodów oraz ogólnodostępna altana z  drewnianymi 

stołami i ławami. Budynek posiada monitorng zewnętrzy. 

Stan zatrudnienia w Gminny Ośrodku Kultury na koniec 2022 r. wynosił 9 osób w tym 1 

osoby przebywała na macierzyńskim. W przeliczeniu na etaty wyniosło 5 i 1/2 etatu oraz 8 osoby 

zatrudnione na umowę zlecenie. 

Budżet Gminnego Ośrodka Kultury w Górnie  na rok 2022 wynosił 819 840,00 zł. zł, 

pochodził z budżetu gminy, został zrealizowany w całości. 

Realizując cele statutowe Gminny Ośrodek Kultury w Górnie w okresie od stycznia 2022r. 

do grudnia 2022r. zrealizował wydarzania kulturalne pn.: 

 „Gala Laureatów VI Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek”, 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

 „Koncert Walentynkowy” – online, 
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 Kiermasz Wielkanocny wraz z konkursem na Tradycyjną Palmę Wielkanocną i konkursem 

kulinarnym na „Potrawę wielkanocną”, 

 Konkurs plastyczny z okazji 3 Maja, 

 Gril’love Biesiadowanie Majowe, 

 „Gminny Rajd Pieszy”, 

 Dzień Dziecka z GOK-iem, 

 „Festiwal Wiosny” wraz z konkursem kulinarnym, 

 „Dziecięca Olimpiada Lekkoatletyczna”, 

 „Gminny Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy”, 

 „Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Górno 2022”, 

 Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich w Licheniu – oprawa muzyczna Mszy Świętej, 

 Dzień Pieroga w Krajnie, 

 Podsumowanie projektów Seniorzy z supermocami i Klub Aktywnych Seniorów, 

 „Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości”, 

 „Urodzinowa Akcja Zbiórki Krwi”, 

 „V Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek”, 

 „Mikołajki z GOK iem”, 

 „Gminny Sylwester 2022”. 

Sukcesy zespołów z terenu gminy Górno : 

 I miejsce - Zespół Śpiewaczy Górnianecki w Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

w Bęczkowie, 

 II miejsce - KGW Ekobabki w Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Bęczkowie, 

 III miejsce - Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca w Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

w Bęczkowie, 

 II miejsce - Zespół Śpiewaczy Górnianecki w XXVIII Świętokrzyskim Konkursie Pieśni Kolęd 

i Pastorałek we Włoszczowie, 

 I miejsce - Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca w III Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

w Łopusznie, 

 II miejsce - Zespół Śpiewaczy Górnianecki w III Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

w Łopusznie, 

 I miejsce - Zespół Śpiewaczy Górnianecki w Finale  XVIII Festiwalu Wielkopostnym 

w Daleszycach, 

 II miejsce - Chór Cantuss Puellis+ w Finale  XVIII Festiwalu Wielkopostnym w Daleszycach, 
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 I miejsce KGW Skorzeszanki w konkursie  na „Najładniejszą Palmę” w gminie Górno, 

 III miejsce KGW Leszczynianki w konkursie na „Najładniejszą Palmę” w gminie Górno, 

 II miejsce - Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca w Dziecięcej Estradzie Kultury w WDK 

w Kielcach, 

 II miejsce-  KGW "Korale Radostowej" na Festiwalu Smaków w konkursie za najładniejsze 

stoisko w Tokarni, 

 III miejsce - Chór Cantus Puellis + w  XV Ogólnopolskim Przeglądzie Pieśni Wielkopostnych 

w Lipianach – online, 

 II miejsce Zespół Śpiewaczy Górnianecki w kat. zespoły ludowe – w III Ogólnopolskim 

Konkursie Pieśni Maryjnych Laudate Mariam, 

 III miejsce p. Krystyna Mochocka w kat. soliści w III Ogólnopolskim Konkursie Pieśni 

Maryjnych Laudate Mariam, 

 Dyplom dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych 

w Daleszycach, 

 III miejsce - Zespół Śpiewaczy Górnianecki w Buskich Spotkaniach z Folklorem, 

 III miejsce p. Marianna Jamrożek w kat. soliści w XXII Przeglądzie Zespołów 

Folklorystycznych i Solistów w Chmielniku, 

 I miejsce p. Sylwia Kubicka (KGW Skoszeszanki) w kat. miss wdzięku 45+ w Ogólnopolskim 

Konkursie „Polska od Kuchni” i awans do Finału, 

 II miejsce i miss publiczności p. Karolina Matuszewska (KGW Korale Radostowej) w kat. miss 

wdzięku do 45 w Ogólnopolskim Konkursie „Polska od Kuchni” i awans do Finału, 

 Wyróżnienie dla KGW Korale Radostowej w kat. Kobieta gospodarna i wyjątkowa” 

w Ogólnopolskim Konkursie „Polska od Kuchni”, 

 II miejsce Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca  „Górne Nutki” w II Regionalnym Przeglądzie Pieśni 

Patriotycznej w WDK w Kielcach, 

 Wyróżnienie dla Zespołu Śpiewaczego Górnianecki w II Regionalnym Przeglądzie Pieśni 

Patriotycznej w WDK w Kielcach, 

 II miejsce – Cheerlederki „Yellow Cheer w kat. pierwszy krok do 10 lat – Turniej Taneczny 

Mad Dence Champions Leouge 22 o Puchar Prezydenta miasta Kielc, 

 II miejsce – Cheerlederki „Violet Cheer w kat. pierwszy krok do 12 lat – Turniej Taneczny Mad 

Dence Champions Leouge 22 o Puchar Prezydenta miasta Kielc, 

 III miejsce – grupa Hip Hop Team Górno w Turnieju CK Hip Hop Festiwal Kielce, 

 III miejsce – grupa Hip Hop Team Kids Skorzeszyce w Turnieju CK Hip Hop Festiwal Kielce. 
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Promocja Gminy Górno: 

 udział w Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwarlika 

w Będzinie  gminę Górno reprezentował Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Górne Nutki”, 

 udział w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Górnie, 

 udział w przesłuchaniach do XVIII Festiwalu Wielkopostnego gminę reprezentował Zespół 

Śpiewaczy Górnianecki, 

 udział w Festiwalu Smaków w Tokarni gminę Górno reprezentowały Panie z Kół Gospodyń 

Wiejskich Korale Radostowej, Ekobabki i Wola Jachowa, 

 wizyta Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Górne Nutki” u Pani Prezydentowej w Pałacu 

Prezydenckim w Warszawie, 

 udział w Jarmarku Świętokrzyskim na Świętym Krzyżu gminę na scenie reprezentował 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca  „Górne Nutki”, a stoisko promocyjne przygotowało KGW 

z Woli Jachowej, 

 udział w XLVI Buskich Spotkaniach z Folklorem w Busku Zdrój gminę reprezentował Zespołu 

Śpiewaczego Górnianecki, 

 udział w XV edycji Konkursu na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego w Tokarni 

gminę reprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich: Wola Jachowa, Radlinianki, Korale 

Radostowej, 

 udział w Powiatowym Przeglądzie Kapel Ludowych w Tokarni – gminę reprezentowała Kapela 

Typowy Janus, 

 udział Młodzieżowej Orkiestry Dętej podczas Święta Kielc „Budzenie Sienkiewki”, 

 podczas Dymarek Świętokrzyskich w Nowej Słupi – gminę reprezentowała na scenie ludowej 

Pani Barbara Kundera z KGW Leszczynianki, 

 udział w podsumowaniu sezonu tanecznego w Kieleckim Teatrze Tańca w Kielcach gminę 

reprezentowały grupy taneczne Hip Hop Team Górno i Hip Hop Team Kids Skorzeszyce, 

 udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od Kuchni”  eliminacje 

wojewódzkie w Ostrowcu Świętokrzyskim - gminę reprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich: 

Korale Radostowej, Skorzeszanki i Radlinianki, 

 konferencja prasowa dot. Dożynek Powiatu Kieleckiego i Gminy Górno w Starostwie 

Powiatowym w Kielcach gminę reprezentował Zespołu Śpiewaczego Górnianecki, 

 udział w Dożynkach Powiatu Kieleckiego i Gminy Górno – gminę reprezentowały 

przedstawicielki KGW ośpiewanie wieńców, Zespołu Śpiewaczego Górnianecki, Zespół Pieśni 

i Tańca „Bęczkowianie”, Kapela 3 w , Kapela Typowy Janus, Gminne Koło Gospodarzy, Kapela 

Gospodarzy, 



 

64 

Raport o stanie Gminy Górno za 2022 rok 

 udział w Święcie Chleba w Tokarni gminę reprezentowało Gminne Koło Gospodarzy 

z Kapelą Gospodarzy którzy wystąpili na scenie, 

 udział w XI Zjeździe Kół Gospodyń Wiejskich w Licheniu gminę Górno reprezentowały 

delegacje z Gminnego Koła Gospodarzy, Kół Gospodyń Wiejskich i Zespołu Śpiewaczego 

Górnianecki, 

 udział w XV Przeglądzie Zespołów Chóralnych Powiatu Kieleckiego gminę Górno 

reprezentowały Chór Cantus Puellis+, 

 udział w Wielkim Finale Konkursu Polska od Kuchni w Warszawie gminę Górno 

reprezentowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Skorzeszanki i Korale Radostowej, 

 udział w XI Konkursie Kulinarnym "Smaki Gęsiny” w Chmielnickim Centrum Kultury gminę 

Górno reprezentowały: KGW Radlinianki, Skorzeszanki, Ekobabki i Wola Jachowa ", 

 udział w Gali Finałowej XV Świętokrzyskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Piotra 

Klimczyka w Kielcach gminę reprezentował Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Górne Nutki oraz 

Zespół Śpiewaczy Górnianecki. 

 

Sukcesy Kulinarne: 

 I miejsce KGW Ekobabki w konkursie „Smaki Wielkanocne” w gminie Górno, 

 II miejsce KGW Skorzeszanki w konkursie „Smaki Wielkanocne” w gminie Górno, 

 III miejsce KGW Leszczynianki w konkursie „Smaki Wielkanocne” w gminie Górno, 

 Wyróżnienie KGW "Korale Radostowej" na Festiwalu Smaków w konkursie kulinarnym 

„Danie od sąsiada” w Tokarni, 

 I miejsce Gminne Koło Gospodarzy w konkursie kulinarnym „Wiosenna nuta” w gminie Górno, 

 II miejsce KGW Ekobabki w konkursie kulinarnym „Wiosenna nuta” w gminie Górno, 

 II miejsce KGW Korale Radostowej w konkursie kulinarnym „Wiosenna nuta” w gminie 

Górno, 

 III miejsce KGW Korale Radostowej w XV Konkursie na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu 

Kieleckiego, 

 I miejsce KGW Skorzeszanki w eliminacjach wojewódzkich do Ogólnopolskiego konkursu 

Polska Od Kuchni kategoria kulinaria i awans do Finału, 

 III miejsce dla KGW Radlinianki w konkursie na „Smaki Gęsiny” podczas  Święta Gęsiny 

w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Panie z KGW Radlinianki reprezentowały gminę Górno. 

Do zadań składających się na codzienną pracę Gminnego Ośrodka Kultury należy: 

organizowanie cyklicznych zajęć dla dzieci i młodzieży rozwijających ich pasje i zainteresowania, 

organizowanie konkursów skierowanych do dzieci i młodzieży z ternu gminy Górno, 
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organizowanie wyjazdów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży, współpraca z zespołami, Kołami 

Gospodyń Wiejskich, Klubami Seniora, Centrum Usług Społecznych, stowarzyszeniami oraz 

pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych. 

Pozyskane dofinansowania w 2022 r.: 

 Gminny Ośrodek Kultury w Górnie pozyskał 8 895,00 zł. środki finansowe jako grant 

z Fundacji Roz woju Społeczeństwa z projektu Kompetencje 3.0 na projekt pt. ”Seniorzy 

z supermocami” przeprowadzenie warsztatów cyfrowych dla seniorów oraz spotkanie online ze 

znaną osobą. Dodatkowo w ramach grantu Kompetencje 3.0 z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego GOK  pozyskał 2 899,00 zł., na zakup laptopa. 

 Gminny Ośrodek Kultury we współpracy ze Stowarzyszeniem Razem na rzecz gminy Górno 

pozyskując środki finansowe  z zadania publicznego z 90% dofinansowaniem na działania 

kulturalne i sportowe z: 

 Urząd Gminy na projekt pt. „Kulturalni w gminie Górno” – 10.000,00 zł i projekt pt. „Ruch to 

zdrowie – aktywni w gminie Górno” – 22 620 ,00 zł. 

 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego na projekt pt. „Klub Aktywnych 

Seniorów” 1500,00 zł., projekt „Piłka w grze”1000,00 zł., projekt „ Dziecięca Akademia-

Lekkoatletyczna” 1700,00 zł., wkład własny 550,53 zł. 

 

XI. Pozostałe zadania. 

Statystyka wykonywanych zadań z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 

Obywatelskich wg stanu na dzień 31.12.2022r. 

Liczba mieszkańców gminy (wg ewidencji) -  14743 

Ilość kobiet objętych rejestracją wojskową - rocznik 2004 – 77 kobiet, 

Ilość mężczyzn objętych rejestracją wojskową- rocznik 2004 – 78 mężczyzn. 

Ilość wpisu do ewidencji gospodarczej - 75 

Ilość wykreślonych z ewidencji gospodarczej - 49 

Ilość wyjazdów jednostek OSP do akcji - 316 

Ilość rozpatrzonych wniosków o paliwo – 739 

W miejscowości Górno nadano nazwy dla 87 ulic. 

Koszty realizacji Programu Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w roku 2022 wyniosły 

41890,00zł. 


